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Posłowie angielscy solidaryzują się 
z tendencjami Związku sowieckiego.
Generał Sikorski ogłosu oświadczenie, w  którem jeszcze raz podkreślił tezy polskiej emigracji. 

Angielski minister spraw zagranicznych bagatelizuje ofiary Polaków w  ZSRR.
Sztokholm, 6 maja. Zapowiedziami: po- 

sieit:en’ « angielskiej Izby Gmin, na którem 
miała być również omawiana sprawa kon
fliktu polsk o-sowieckiego, w międzyczasie 
już się odbyło. Bilans tego posiedzenia da 
się mniejwięcej streścić w stwierdzeniu, że 
większość posłów angielskich *vypowiedzi-. 
ła publicznie swą solidarność z wrogismi 
tendencjami Związku Sowieckiego w sto
sunku do polskiej emigracji.

Zgodnie z życzeniem riządi angielskiego, 
przebieg posiedzenia był tak wyreżysero
wany, że główny ptrnkt zatargu sowiecko- 
1 olskiego, mianowicie zamordowanie pol
skich oficerów pod Katyniem, wogóle nie 
znalazł się w ramach dyskusji. Co y ięcej,

angielski minister spraw z»igramtz. 
Eden usiłował wyłączyć z d y s lf-j l  
sprawę zamordowania polskich (eń- 
ców wojennych przez bolszewików

w ten sposób, że określił je lakonicznie ja
ko „bajeczkę niemiecką", przyczepi dodał: 
„Sądzę, że najlepiej przysłużę ~i_ę tej spra
wie, jeżeli powiem: im mniej słów poświę
ci się temu tematowi, tem lepiej".

Angielska Izba Gmin najwidoczniej zro
zumiała ten apel do zachowania milczenia, 
ponieważ

nie znalazł się nikt, ktoby wyraźnie 
wystąpił po -tronie polskiej omi- 

gracji.
Natomiast wszyscy starali się n imnąć 
kłopotliwego rozstrząsania tego problemu 
,w ten sposób, ii  podkreślali konieczność 
naprawienia możliwie w jak najkrótszym 
czasie zagrożonej jedności wśród aljan- 
fów.

Nie uleg wątpliwości, że generał Sikor
ski. podobnie jak I jego rodacy na cmigna
ci i, bynajmniej nie poandził się z faktom, iż 
Anglicy pragną zbagatelizować zagadnie
nie^ Katynia słowami o „bajeczce niemiec
kiej". Z całą pewnością w tej opinji umoc
nił go jeszcze bardziej opublikoy auy. przed
wczoraj urzędowy protokół międzynarodo
we;; komisji sądowo-lekarskiej.

Wobec tego ogłosił on następnego 
dnia qo posiedzeniu angielskiej Izby 
Gmin oświadczenie, w  którem Je
szcze raz podkreśla tezy polskiej 

emigracji.
Przy tej sposobności wypowiedział się o- 
twarcie przeciwko poglądowi angielskiego 
ministra spraw zagranicznych Edena, pod
kreślając, że „przeszkodą w ewentualnem 
porozumieniu z Moskwą sa pewne realno 
fakty".

Ponadto Związek Sowlnrki musi wypeł
nić szereg warunków, aby strona polska 
mogła nabrać przekonania o pownej nor
malizacji stosunków przyszłości.

W  pii iwszym rzędzie Związek So
wiecki musi natyjhmiasr wypościć 
wszystkich Polaków, deportowa

nych do wnętrza te ryto i jum 
Związku Sowietów.

lhodzi tu nietylko o polskich żołnierzy, 
ale także o wszystkie polskie osoby cy
wilne.

„Oczekujemy" — oświadczył dosłownie

Ordery angielskie dla morderców 
bolszewickich.

Sztokholm, 6 maja. Agencja Reutera po
dała w środę z Moskwy, iż po raz pierwszy 
przyznano odznaczenia angiriskie członkom 
armji sowieckiej oraz marynarki handlo
wej.

Ordery, w tom 12 za „szczególne zasługi \ 
wręczył ambasador angielski MołotowAwi 
w uroczystej formie. Jak podaje w zwią
zku z tem agencja Reutera, ambasador, 
któremu towarzyszyło trzech oficerów an
gielskich, odświadczył irzytem: „Ufamy,
ż, obecna nasza przyjaźń zacieśni się coraz 

bardziej oraz że oba narody w coraz więk
szym stopniu przepojone zostaną wzajem- 
cem zrozumieniem".

generał Sikorski — „że rząd. sowiecki mo
żliwie jak najrychlej zwolni diziesiątki ty
sięcy członków rodzin polskich żołnierzy 
i to wspólnie z dziesiątkami tysięcy pol
skich dzieci i sierót. Dalej bczekujemy zwol
nienia wszystkich pozostałych jeszcze męż
czyzn i tych oihvwateli państwa polskiego, 
których po roku 1939 uprowadzone do 
Związku Sowi tfów".

Jako pośredni zarzut, skierowany pod 
adresem brytyjsko-amerykańsikiin, można 
uważać niewątpliwie słowa, zawarte rów
nież i- tem oświadczeniu: „Oczekujemy 
także, iż będziemy chronieni przed miespra- 
wicdliwemi zarzutami (prawdopodobnie 
chodzi tu o ostatnie ostre ataki urzędowej

agencji sowieckiej TASS i demonstracje 
komunistyczne przeciwko poiiskiej emigra
cji y sizeregu miast angielskich w dniu 1 
maja), oraz, że zapobiegnie się podnoszeniu 
przeciwko nam nieusprawiedliwionych pre- 
tensyj".

Nadmieniając o rokowaniach dyplomaty
cznych, prowadzonych obecnie między Lon
dynem i Moskwą, gen. Sikorski skorzystał 
ize sposobności, aby jeszcze raz podkreślić, 
że nie można liczyć się ze zmianą nastro
jów wśród polskiej emigracji, oraz że ze 
względu na wydarzenia z ostatnich tygodni 
trudno oczekiwać gotowości do ustępstw 
wobec Rosji Sowieckiej.

Moskwa wydaje wojną Watykanowi
Rzym, 6 maja. Wczorajsze dzienniki po

ranne przynoszą na czołowych mliejsracn 
wiadomość o wydanej w Moskwie odezwie 
Zjednoczenia bezl nżników, zwracającej się 
przeciwko religji katolickiej.

Odezwa * i głosi, iż < dleży podjąć 
przy użyciu wszelkich sił walkę 
z Watykanem, ponieważ Watykan 
jest głównym wrogiem ludności 

sowieckiej.
W  związku z ukazaniem się wspomnianej

odezwy agencja Stefami za*naęza, iż jej 
treść dosadnie ilustruje wartość kampąnjr, 
jaką w swoim czasie podjęli kiesownięy 
urzędów propagandowych angielskiego l 
amerykańskiego, w której to kampanji sta
rano się przed opimją świarta wybielić bol
szewików i „namaścić" ich jako przyjaciół 
Kościoła, przycKem rząd sowiecki: miał rze
komo nie czynić żadnych przeszkód zarów
no w kraju, jak i na terenach okupowa
nych prziez Sowiety, gdy chodziło o spra
wy wyznaniowe.

„Słowami nie da się tego opisać
Dalsze głosy prasy o protokóle rzeczoznawców.

(tp) Kraków, 6 maja. Prasa europejska, 
komentując wspólny protokół m>ędzynaro- 
dowoj komisji sądowo-lekarskiej, która ba
dała zbiorowe groby zamordowanych pol
skich oficerów, w dalszym ciągu zajmuje 
się tą wsli ząsającą masową zbrodnią.

Budapeszt. Węgierski uczestnik między
narodowej komisji sądowo-lekarskiej któ
ra zwiedziła zbiorowa groby zamordowa
nych polskich oficerów w Katyniu,, prof. 
uniwersytetu dr Franciszek Oreos oświad
czył przedstawicielki dziennika „Uj Ma- 
gyarsag" na temat swoich osobistych wra
żeń, odniesionych w Katyniu, między in
nemu co następuje: „Tego, co widziałem,
nie jesten w stanie wogóle opijać słowa
mi. Z odniesionych przezemnie wrażeń po
czyniłem szkice i wkrótce wymaluję obraz 
rzeczy naocz ule widzianych. Muszę nar La 
lować ten obraz, ponieważ oglądałem las 
w Katyniu ze znajdującemi się tam zwło
kami i obraz ten stoi wciąż przed mojemi 
oczami".

Paryż. Tutejsze dzienniki publikuj®, spra
wozdanie znawców medycyny sądowej, ilu
strując je bogatym materiałem fotografi
cznym, pi „yczem już w samych nagłów
kach podkrpśKją sadystyczne metody 
Związku Sowieckiego. „Ajuorud hui“ pisze 
między mnemi: „Zbrodniarze zostali napię
tnowani. Oprawcy moskiewscy zabijali 
swoje ofiary jedna po drugiej wystrzałem 
w kark ca skraju zbiorowego grobu. Ma
sowy grób w Katyniu jest dowodem, że 
ten system masowego tępienia jest prze
znaczony nietylko dla własnych mieszkań
ców Związku Sowieckiego, ale także dla 
tych wszystkich, którzy stają w sprzeczno
ści z boiszewizmem". - Matin" oświadcza, 
że sprawozdanie _komisji_europejskiej jest 
dokumentem ciężko obciążającym zbrod
niarzy bolszewickich.

Bukareszt Dziennik „Ordinea" pisze mię
dzy innemi: „W  Katyniu stajemy w obli
czu zmasowanego barbarzyństwa. Bolsze
wicki wschó" zrzuca tu z siebie maskę i u- 
jawnia się Jako zbiorowy ośrodek barba- 
rjl, przekreślającej wszystko, co ludzkie 
i oddającej się sadystycznym marzeniom, 
iż pewnego dnia noa się jej podporządko
wać sobie całą ludzkość i doprowadzić ją 
z powrotem na poziom życia przedhistory

cznej hordy. Jest to niebezpieczeństwo, za
li żające Europie i całemu światu.
_ -Odkrycie zwłok w K ałyniu powinno u- 
świadomić ludziom cywilizacji, że ich obo
wiązkiem jest rozpoznanie i zniszczenie 
prawdziwego wroga, zanim on „arn nie zni
szczy wszys+kiego i wszystkich". Eziennik 
„Poruncia V ramii" oświadcza między in
ni mi ze bolszewizm pozostał takim, jakim 
był dotychczas i nie zmienił niczego ani 
w swoich metodach, ani w swoim progra
mie.

Oslo, Organ norweskich chłopów „Natio- 
nen" charakteryzuje znaczenie protokółu 
znawców medycyny sądowej z Katynia, 
p.sząe, co następuje:

„Mćtoly bolszewizmu sa niismiennie te 
same. Za każdym razem, ilekroć nowy kraj 
dostał sie pod przemoc katów z GPU, wy- 
mordowywano poprost: jego kierownicze 
osobistości i wszystkie elemnty państwowo- 
tworcze. Tak postąpili oni ongiś w Gruzji 
i takie same były metody bolszewickie w 
krajach b; Jtyckich. Zupełnie tak sarno boi; 
szewicy postąpili również we wschodniej 
części "Polski, celem łatwiejszego przepro
wadzenia tam bolszewizacji".

Ustąpienie gabinetu w Wenezueli
Sztokholm, 6 maja. Gabinet w Wenezt- »|i, 

według doniesienia radjostacji w Caracas, 
zgłosił we wtorek swoje ustąpienie.

Prezydent państwa, generał Medina An- 
garita, zajęty jest tworzeniem nowego ga
binetu.

Zamknięcie sesji parlamentu 
węgierskiego.

Budapeszt, 6 maja. Na mocy odpęcznego 
pisma regenta państwa we wtorel przed
południem została odroczona seshi parla
mentarna na ck.» nieokreślony.

Premjer i minister spraw zagranicznych' 
Kallay przedstawił członkom parlamentu, 
zrzeszonym w partji rządowej, przyczyny 
odroczenia sesji parlamentarnej Przy tej 
okazji zaznaczył, że rząd nie zamierza 
zboczyć, zarówno w dziedzinie polityki za
granicznej, jak i krajowej z drogi, jaką 
premjei wytyczył sobie przed zgórą ro
kiem, a o której oświadczył w m rwie, wy
głoszonej okazji objęcia stanowiska pre
miera. rządu,

Słowacja walcry dla Europy.
Bratyirląwii, 6 maja. Na uroczystości, ja

ka się odbyła w gmachu słowackiej akade
mii wojennej, prezydent republiki d-. Tiso 
wygłosił przemówienie, w toku którego 
m. in. stwierdził, że Słowacja czynnie 
wzięła udział w walkach na froncie bojo
wym, aby obronie i bronić kultury euro
pejskiej i chrześcijańskiej cywilizacji przed 
barbarzyństwem botszewickiem.

Biorąc udział w walce, naród słowacki 
miał możność poznać hańbę i przekleństwo 
bolszewickiego sadyzmu w całej bestjai- 
sklej rozciągłości.

Sukces fińskich lotników.
W  walkach powietrznych zestrzelono 

16 samolotów sowieckicn
Helsinki. 6 maja. Państwowy urząd in

formacyjny wydal we wtorek wieczór nad- 
zwyczajny komunikat donoszący, że lotnic
two fińskie zestrzeliło we wtorek ogółem 
Ib samolotów sowieckich.

Komunikat ten brzmi: „Formacje nasze
go lotnictwa stoczyły dzisiaj pięć zaciętych 
walk z cyf-owo przeważającemi formacja
mi sowieckiemu, które wystąpiły w sile 
do 20 maszyn każda. Nad zatoką Fińską 
stoczono dziś w południe cztery walki po 
wietrzne, w których zestrzelono łącznie>14 
samolotów. Dalszy samolot myśliwski cięż
ko uszkodzono.

W  tym samym czasie koło Maselkae ro
zegrała się piąta walk® powietrzna w to
ku której myśliwce fińskie zestrzeliły dwa 
samoloty bojowe, a jeden Hurricane uszko
dziły. Ponadto ziemna obrona nrzeoiwlot- 
nicza uszkodziła cztery samoloty bojowe. 
W  ten sposób bolszewicy stracili dzisiaj 
ogółem conajmr iej 16 samolotów. 'L walk 
tych nie powrócił jeden samolot fiński"

Generał Andrews zgmąL
Głównodowodzący wojskami btanów Zjed. 
w Angiji, zginął w katastrofie lotniczej.

Sztokholm. 6 maja. Jak wynika r oficjal
nego komunskatu naczelnej KOmenoy wojsk 
Stanów Zjednoczonych “  Anglj>, w ponie
działek zginął w katastrofie lotniczej nad 
islandją generał Andrew naczelny do
wódca armji Stanów Zjednoczonych na 
europejskim teranie v> o,lny.

Andrews był generałem iot.mctv a Sta
nów Zjednoczonych, a w luitym br. objął 
główne dowództwo nad wszystkiemi jed
nostkami armji Stanów Zjednoczonych na 
terenie Angiji.

*
Miejsce generała-poruczn ika Andrewsa, 

który poniósł śmierć w czasie katastrofy 
lotniczej, naczelne dowództwo nad wojska
mi amerykańskiemu w Angiji objął geno- 
rał-inajor Harry Ingel.

Zestrzelono dwa bryt. samoloty 
wywiadowcze.

Berlin, 6 maja. Dwa brytyjskie samolo
ty wywiadowcze -odjęły dnia 4 maja, r  
godzinach południowych próbę wtargnię
cia na norweskie wody przy-brzeżne. M y
śliwce niemieckie zaatakowały je 1 zestrze
liły.

lmiMi zamtMtw uiieM s m  memu
Sztokholm, 6 maja. Wiadomości o stra

tach, poniesionych przez lotnictwo brytyj
skie w "a s ie  sta-" ich ataków japońekich 
na Port Darwi.i i inne bazy na północne u 
wybrzeżu Austraiji, oraz na Nowej Gwinei, 
wywołały vr Londynie wielkie zaskoczenie 
I zaniepokojenie.

W  jednym z londyńskich komunikatów

radj owych doniesiono, że zaszedł pierwszy 
wypadek masowych etrat w samolotach 
brytyjskich na terenie bojowym oceanii 
Spokojnego. Głowryn powodem rozczaro
wania w ‘A nglji jest. fakt, że specjalnie bry- 
tyjs1 :ie „SpFfi re“, co do których pokłaaajno 
wielkie nadzieje, poniosły tak znaczne strra 
ty w czasie walk z Japoczykami.
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(t") K-aków, 6 maja. Wśród powodzi do* 
kurni idów, potwierdzających hozpośradnio vb 
pcs.-eu .io n i tiry lot Po aków ua u  c. nls 
Związku Sowietdjj, znajduje sir również inte. 
retujący artykuł zamiesi czony w polskim 
dzienniki , wydawanym w W ielkiej Brytanjl. 
W  artykule tym pewien polski oficer, wystę
pujący pod .iseudonln ,".i  Stanisław Wojtkle- 
wicz, opisuj- pod datą 31 styr-nia 1"13 r.

zen MmM i q
M U  j t r z K f i f ó
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B tlin , fi maja Nr i sina ko <6..da nit 
■ ileckirh sil xl rofnycK komur.: kuje z głó- 
wr sj kw«*sry Fiłhrena w dniu 5 maja:

.     . Na wschodnim froncie przyczółka mo«to-
swoje wraiei ja. odniesione w czas.i objazdu W E0O rz e k i K u b a ń  o s ł a b ły  W CZOraj p  -zci ■ 
Związku Sowieckiego w charakterze członka | ŚCiO w * C iężk ie  a  Jaki b O lsZ C W ik r 'V . P o iłc Ż a s. w  ^  3 jpolskiej komisji, zu ionej z przedstawicieli po|. 
skiśj emigracji. Zadaniem taj koirisji było 
rozpoczg-ie akcji pomocy dla Polaków, maj. 
dujących się na fersuis Związku Sowietów 
■ wdrożenie .i .M  i w tej sprdwii - w'adza. 
ml sowieckiemu W urtytkiile tym, zatytiiło- 
« a.iym: „Z podróży do Źwiązk» UJW.eckfe.
go czytałby między infami

„Z Archangielska do Jarosławia leciałem nad 
krainą obozów pracy przymusowej. Ile takich 
obozów liczy niezmierzone państwo sowieckie?
Zadałem sobie trud obliczenia tej cyfry. Na pod
stawie opowiadań ńaszj eh rodaków przekroczyłem 
cytrę 12.000. Późn.ej jednrk okazało się, że była 
ona błędna. Wkońcu fachowiec z tej dziedziny,
-nmnowic ie pewien wybitny urzędnik sowiecki 
posiedział mi, źe tUŁzha obozów pracy pizvinu- 

® Związku .v>w t. kl’ i wynosi przeszło 
3' -1 0®, w każdym z nich rajdu je  się 600 do 1.206 
ludzi, a win*d tych ini-szk nieów obozów w kaź- | . -i ~  - 
dym obozie przebywa kilkaset Polaków. Dzisiaj -  6®0
rudnoby było obliczyć, ilu z nich pozostało je- ■ ®

ażcze w tych obozach
„Tłum na ulicach Moskwy spoglądał na mnie, 

noszącego wyraźnie dystynkcje polskiego oficera, 
jak na upiora. Poczta przynosiła setka łysłęey 
II Iow od Polaków, rożni d .zonych po kołchozach 
I irwchozach od Donn do Wlarf- wostoka 1 ód 
doliny Fergan aż po morze EaryjskJe. Nuszem 
elementarnem życzeniem, jakie pragnęliśmy 
przeprowadzić w toku tej akcji ratunkowej, by
ło udzielenie nomocy licznej pozostałej jt.zcze 
przy życiu ludności polskiej. Sądzimy, że j< - 
•teśmy npi-awnknl do otrzymania w yjaśni-nla, 
gdzie znajuuir się 12.000 naszych jeńców wo
jennych. których nie zdun ae dotychczas ortna 
leźć. W  razie gdybyśmy Otrzymali odpowiedź, 
że ci ludzie są na zawsze straceni, będziemy do
magali się, aby przynajmniej resztę PUaków te 
p i.j traktoWańo i umożliwiona dostarczenie im 
pomocy z zagranicy Musimy rat wać jeszcze 
setki tysięcy egzyslencyj. Ratunek musi nłdejść 
szybko, bardzo szybko".

Ze strony kilku dvguitar2y sowieckich wypo
wie Iziano już nieśmiałe przyznanie, że w stosun- 
ku do naszych jeńców postąpiono według meto
dy „bolszaja oszvbka“ . A więc „wielki hł id!“ Czy 
może był tó także kfwatfy błąd? Obecnie pra
gniemy, aby ten błąd już się nii powtórzył, aby 
państwo sowieckie naprawiło gb iriófliwle w naj
dalszych granicach prze* wyratowanie pozosta
łych przed zagładą".

żkott i Wojtkiewicz opisuje wstrząsającą sce
nę, kiedy wraz ż inuemi delegacjami zwiedzał na 
stepie południowo-rosyjskim punkt zborny, w 
którym byp polscy żołnierze oczekiwali no tran i- 
port zagranicę, mianowicie na Bliski Wschód. 
(Po-wp^nie ną opuszczenie przez tych ludti Rosji 
Sowieckiej było, jak wiadomo, jedynem ustęp
stw ~m, uczyniońem w swoim czasie p r z e z  rz»d 
sowiecki wobec generała Sikorskiego). „Wldsfa- 
fum — pisze Wojtkiewicz —  setkł tysięcy ho 
sjch  i obdartych żołnierzy edzieś ha stem- poza 
Wołgą.

Słyszałem seiki opowiadań, przejmujących gro
zą. Kilkadziesiąt z nich uUcwjło ń« zawsze w mo
jej pamięci Opiszę je później przy nadarzonej 
sposobności Kiedy ci żołnierze nsłyszeti, że ju i 
wkrótce będz.e .m wolno opuścić teren Związku 
Sówieckii go, patrzyli na mnie, jak na istotę nie 
z te; e św iatą. Ich przeziębione płuca przestały 
naglę kaszleć, kiedy zacząłem mówić o tej ńieo- 
czeliware.j sprawie. Później porwał innie wir 
ti>< jbędnycb obowiązków i organizacyjnych wy
siłków z taką intensywnością, że dni mijały jak 

 ̂jedna chwila. Wylądowałem na ziemi irakijskiej, 
którą Polacy wchodzący w skład tego pierwszego 
ewakuowanego oddziału całowali, jakgdyby to 
była ich ojczyzna, a przecież było tó lylkr wy
brzeże rr*orza Kaspijskiego...".

Na podkreślenie zasługują jeszcze następujące 
zdania: „leżeli chodzi o  „nautroj uojuszn.t/,y“  w 
stosunku do PoJąków, to w Zr iązkn Sowietów 
niema gó ani iludn. Jest to zresztą także zrońń 
mirtłe po BO-fu latach propagandy przeciwko Ptf 
lelkom, W ielkiej Br\ tai.ji, a także przeciwko 
, kapitalistom", Kościołowi ot „Z prywatnej wła- 
sności. Porałem nie zauważyłem także żadnych 
wysiłków w kierunku naprawienia tego stena 
i zeczy".

W  zakończeniu swego artykułu, autor opisuje 
ogólną sytuację w Rosji Sowieckiej: „Związał.
Sowietów" jest w straszliwy sposnh doświadczany 
wojną głodem ł tyfusem. Z jednej tylko grupy 
naszych jeńców wojennych zmarło 3.00U ludzi na 
tyfus. Cały kraj jest zupełnie odcięty od świata.
Nie rozumie on tego śwjata, ponieważ go nie zna.
Kraj ten, to w ekstazę przenószący si n o niemoż- 
liwościach wszelkiego rodzaju. Sen d walce, pro
wadzonej z rzeczywistością, logiki rozpętanej 
niejednokrotnie w fałszywym kierunku. Śen bez 
mydła, nafty, kołder, papieru i Chleba. „Gdy wal
czymy na froncie — oświadczył pewien, komnni- 
łta —  woWcras naszą największą troską jćśt nie
pewność, czy nasze dzieci w domu mają chieb...“ .

 4 utaja znrszrzeno iidpnJe
na icinku pewnej dywizji niemieckiej £S 
czołgów nieprzyjacieiLskich. Wo w m n y d t  
gt dzimch rannych dnia 4 maja wajskz na- 

znajdujące się w wysuni iiiyiti do przo- 
«ł“  luku frontu kclo Krymska ja, przesunęłyi 
siip na artjw na orzygotoarane i rozbu? o ■ 
wane_ pozycje obronne iuż na zachód od 
tej miejscowości. Samą miejscowość Krym
ska ja opróżniono po zniszczeniu wszyst
kich urządzeń.

No m uJnie od jezioru I Im eń odpnrtff 
kliką ataków, tkspie.anych silnym ori.lem 
anylsrji i dział salwowych.

-,c -T.ictwo kuntynnawale ataki na dowóz 
hieprzyjacielMki za dnia ol az poducat, ns. 
t, i  i zestrze i i m dniach 3 i 4 maja 7~ sa- 
moli łó”! i o-viecktch.

Na ś-odki iirytn ^yitiku froirtu tnnetań- 
■yy .ariel przy pojparołu ezoł- 

nłemteeko-wlesWe p'-zy- 
oje. Po małych włamaniach e 4rzucano go 
w przeciwwy pai: . ‘e.

Na p-a>s1 złych o.< inkach Frontu tylko 
nłoZnr"2żtia lokalna dzi? atirOśc bo'- . . i  

P ó t ó s  bezskutecznyah pód względem 
wojskowy m dziennych ataków li iii.. twa

brylyjsKiego ii p'iłnocno-a merykańskiego 
na dwie miejscowości, pułożone na francu
skim i belgijskim rejonie wybrzeżnym, ze- 
etrzclonó bez wtaunych strat 5 samolotów 
nilcpiryjacictctfch. Dwa ua!sze bry.yjskie 
srmcFoty burzące zniszczono w wa' e po
wietrznej o. znd wybrzeżem norweskiem.

Bombowe. bry*yiiiskie zai.taKO.valy ubie
głej naey rejon .łlemlec zachodn’ ch i zrzu
ciły liczną bentby rozprysirewe i zapalają
ce, g- _v»rt|s np dórsłniice mieszkalne miasta 
Li • unum . L -.irrxć poniosła straty. W  
mieście powstały więbise sskedy w budyn
kach. Myśliwce, operujące nocą i artylerja 
pizeciwiotniesa lotnictwa zestrzeliły, we
dług lunM yiH i dotychczas raportów, 36 
z pośre^ fliwkująoyeh, przeważnie cztero- 
móterowycł' b: d b  wti w.

Siłifa fo r - * 'ja  drikith niemieckich a-
Eu lotów > sj » j Mt ul r u i ” e licz nem! Pum

ami r k v m M r c .n )  i zipalrijecemi w no
cy m  5 M ,  u b ,.. 3 na teranie południo- 
v.: -wscl.aC />»,'•  .

Jak już ot ufladtr .ości w irr Ju
nedzwycmitsM  don! ocienia, nit mice kie 
Uizi > fc-rd.--rrg w kf^feudniowych' zacię
ty łi ti. Whawa jpkoiły  sta środkowej p Mil 
p-łne B“yfl p«taH ykti ż pi .rod wyłarnwa- 
nego no k a fb  kamwoju, płynącego z A te
ry i. i da t  " afil ktjp^oju, powra t ją-
c-sgc da Aroifjdśl l i  F^i*ków o łączni pe- 

i fffiUŚ brt Cztery dalsze rtatki 
iorjKfmrano.

Bortin, 6 maja. Na wrclnodnim fł^nde  
n.Zyczółi:a muufowago iljM  Kubań zazna- 
śzyła bł> w dniu 4 ńajla krótka p rze m  
bojowa. Niei tann- trwa.sące obecnie jui 
od tygodnia bezskut 1 . 1  , ataki hkawwi- 
ku’ - na wysunięty naprzód łuk froniu ke
ta Krynjkaja, p/zynrawiły ifch o ciężki, 
straty; -nimb trawić nioprzerwarych ude
rzeń łat plechaty sowieckiej, unaz . gm.ą 
a.tylerji, zasypującej pieyije niemieckie 
gredei- p lisków, ataki te z 'ani. *aly się 
każdego dnia o zacięty opć. strzelców I 
gronądinri w niemieckich, walczących w de- 
cytujących punktach.

Walka walała beiz eto" iii paraerwy. Je
żeli w porat* nocnej sła/bły na parę geazin 
ataki piechoty, to iedpek nie milkną1 ni

gdy ogień artyłerji i detonacje bomb iot- 
niezycl Minrn tegio nacisik sowiecki na po- 
1 adnae od KrjimiFkaja wznragał się dalej 
i .Miągmel dnia 3 maja w godziniacŁ popft- 
indaiwwyi b pumiŁt Lnlmint cyjny.

W  cbfitnjąc^ch w lasy i jery górskich 
wylotach na północnym stoiku t\.auIkaEU 
boIsiz>ew!cy sjkonc-°aitrówiali wscystk^e roz- 
poTaąideaine tam siły piechot y i caoigćw, 20 
ct ioigów, popariyoh orze® niezliczone bate- 
irje, bombowce i samoloty bojowe, jrzystą- 
piły je=Kcze ra^ do próby przełamania, 
prowadiząc ściągano wciąż na nOwio niasy 
piechoty j wdarły się w kilku mtejiscaeb 
czołgami i piechotą. Cel.nu zaryglowania 
miejsc włamania wystąpiły dio walki re
zerwy, jednak także bolszewicy ściągali 
nieustannie nowe posiłki. Mimo to grana- 
djemy niemieccy przełamali grożące po

czątkowo niefeeapieezeńsiwo. Punkty Ojpar- 
cia zwarły sio, tw orząc  pozycje ryglu, 
a atakujące monę czołgi i he tal jony bol
szewików ziaanai»« ogniem lub odrzucono.

W  >k esin tęgą uni nntgo zrr.ayanii —  
bełszewicy wysiali do walki rów! ież 'flln- 
Itan kebiet w peinynr układzie. Podzielił oó 
los licznych ianych foranacyj Sowieckich, 
rozbity ch w usiatnicŁ U iacn walk. Walka 
toczyła się jeszcze dalej _ao nastania nocy. 
Wkońeu u>whije niemieckie i sowietukie 
splątały sde w /aje^nie dc lvgc stopniu, że 
jednoli'e pirowadzenió walki, stało sie pra
wie niemozhwa

Z tego powodu dowodztwo niemieckie ce
lem zapewnienia sobie swobody ruchów dla 
ekuteczn koBlynuowania oporu i unik- 
j»;ę'ia P.iiepofer-zebwych strat, wycofali pod 
osłoną aocy ftwajs formacje na od dawna 
rozbudowaną. P r "  ruio-jniont. drugą li- 
nją obro-pą, tuż na zachód od K-rynu kaja. 
Kiedy Wlszewisy 4 maja we wczesnych go
dzinach - lorannyah za a akowali ponownie 
stare linje znacawemi siłami artyleiji i przy 
poparciu lotnictwa, pozostawione tylne 
straże wycofały się v?CTród walki na nowe 
stanowiska. Dzięki obsądzepiu bez żadnych 
przeszkód tej linji bojowej, u iv rerum o no 
ponn iwnie planowane przez bolszewików 
przełam^nw> się za wszelką cenę do m.iej- 
ścowośi i asa pirzycBoikieim mostowym rze
ki Kubań.

Przeć wb« aewej głównej linjł, z wyjąt
kiem wypadów wywiadowczych, nie doko
nali uol.s-zeiwiw witykszych atak fi w, mimo, 
źe szybko podsunęli się naprzód i ustawili

już artylerję i liczne 3 sołgi na pozycjach
przygotowawczych. Siły sowieckie, posu* 
wt jące się po terenie oddanym przez Kieni- 
ców, wzięła artylerja niemiecka w róż
nych punktach pod skuteczny ogień i roz- 
pioszyła je.

Na innych frontach przyczółka mosto
wego rzeki Kubań, bolszewicy dokonali 
mniejszych lokalnych wypadów, które ła
two odparto. Równocześnie rumuńskie od
działy wypadowe na froncie na południe 
od Noworosyjska wtargnęły do pozycyj 
sowieckich i wzięły jeńców.

Niemieckie lotnictwo wspierało walczące 
gruipy armii lądowej, przypuszczęjąc ata
ki silnemi formacjami samolotów bojo
wych i nurkowych na bolszewickie pozycja 
połowę +UŻ przed linjami niemieck.em. o- 
raz aa siły, stojące w rezerwie za frontem 
sowieckim. Szybkie są tn cioty bojowe kon
trolowały poruszenia boi uzewiików i zni
szczyły przytem w niespodziewanym atal U 
zniżonym 11 sowieckiej statków specjal
nych na wodach na północ od Temriuku. 
Bolszewicy próbowali osłabić te twarde 
ciosy akcją wielkiej ilości samolotów my
śliwskich. Myśliw cy niomieećy jednakowoŚ 
w v/nice z eskadrarori holszewickiemi ze
strzelili 14 samolotów sowieckich, tracąo 
jedynie jeden własny aparat. Trzy dal“ze 
aparaty bolszewickie zestrzelone zostały 
przez artylerję przeciwlotniczą.

Wł3fki hemimik^t woii snny.
Rzyeii fi maja. Włoski komunikat wojen

ny z środy brzmi następująco:
Główna kwatera sił zbrojnych komun- 

kuje:
W  Laiku punk+ach za :hodniego frontu 

tunetańskiego niepizyjaeiel podjął wczoraj 
ponownue swe ataic przy użyciu bardzo 
znacznych sił i dalekoidącem poparciu 
arty] rji oraz ‘■zołgów. Ataki te zostały 
wszędzie odparie przez wojska o-u Na 
b zez ogólne wyróżn"eni« zasługuje dzielną 
akcja 11 dywizjonu 2] pułku artylerjł 
„Trieste".

Myśliwe:, niemieccy zestrzelili w walca 
j  ow^etrznej 3 samoloty. Bombowce nasze 
trafiły kilkakrotnie Urządzenia portowa 
w Bonę,

Kilkumotorowe bombowce nieprzyjaciel
skie poć jęły ataki na Tarefcc i Regio Ua- 
Ir bria. Nie trafiono ani jednego ohjekt.u 
ważnego pod względem wojskowym. Szko
dy spowodowane wśród budynków prywat
nych są nieznaczn, Zarapo”towanc o 2 
zabi ych i 8 rannych z pośród ludności Tar 
i-entu.

Poiai strawił halę spmtowę 
w Kopenhadze.

Kogę* ha**a, P maja. W  nocy nr "wtorek 
pożar wielkich rozmiarów rńiśćczył obsnor- 
ną drewniana halę sportową « dzielnicy 
K‘ Uithagi riolte.

Według wyników dochodzeń policyjnych, 
powodem pożaru był przypuszczalnie z ar 
mach bombowy. Wartość spalonej hali oeeui 
nia się na 140.000 koron.

Fkspłozja fabryki amunicji 
w Stanach Zjednoczonych.

Sxt« kholm, 6 me ja. W  jedme; z ernery- 
kańokich fabryk amunicji w Ilkton (Mary
land) — jak pouaje „Nya Dagligt Allohań- 
da" — miała miejsce potężna eksplozja, wi 
wyniku której 12 osób Doniosło śniierć, a  
25 zr stało rannych.

O M d  Lasku W .

Zfom'n drży w pc sadach w Turcji.
Stambuf 6 maja. W e wtorek wieczorem, 

kilka nałnmt po goda. 19-nj i iieszkańęy 
Stambułu odi.suli powtórnie silne trzęsie
nie ziemi, którego ogpisl o nrzyppsz^-alnie 
zfiajafljr sle w odległości oi. 45 sm od te
go Miasta.

Lasćk Wolski...
■Tuz z oddali kusi i zaprasza nas czarem śwife 

żej zieleni, wonią m odych liści i zapachem pier- 
wszvch konwalij. Każdemu pragnie uprzyjemnić 
chwile odpoczynku po całotygodniowej pracy. —  
Oczy zmęczone szarą perspektywą asfaltowych 
ulic i długich, niekończących się rzędów brunat- 
no-żółtych kamienic, z radością zatrzymają się 
na delikatnych, seledynowych listkacn brzóz i pi
ją odżywczą zieleń wiązu, modrzewia, iiszczyny, 
Osiki i wielu innych drzew o nieznanej nazwie, 
przyhran/ch w paradny, galowy straj.

Kiedy przez zieloną siatkę liścł prześlizgnie się 
złocisty promień majowego słońca i rozpaji tę
czowe blaski na wilgotnych, mokrych, -śniących 
jeszcze od wczorajsźego deszczu trawach, kiedy 
ruda wiewiórka przeskakując z drzewa ńą drze 
wo potrąci w mistrzowskim skoku ciężką, od 
śnieżnobiałych kwiatów gałąź rozkwitłej tarniny, 
kiedy lekki, ciepły wiatr przycichnie nieco i 
skryje się za biały pień brzozy, puduJmie jak 
przygodny widz. znajdujący się na pvóbie tea
tralnej, chowa się za utdrmiirolyą kolumnę, ażeby 
lepiej móc obserwować grę artystów, sam nie bę
dąc' widzianym, kiedy wfeszcie uczyni się dziwna, 
ptżesyCona zapachem kwitnących drzew ciszs — 
to wtedy słyszę przecudne preludjum, ułożone 
przez najgenialniejszą kompozytorkę — Przyrodę.

L asek Wolski opowiada,.
Mówi o bogatej, - Majestatycznej Jesieni, strój 

nej w liljowe wrzosy, o pani mającej wypełnione 
spichrze owocami, zbożem i nasionami, o jej cie
płym, wrześniowym uśmiechu, o płaszczu utka
nym z muślinowych mgieł listopadowych i suieni 
uszytej z ćzet wonyćh i ziotyeh liści.

Mówi u groźnej, srebrnej Zimie, złej, wiecznie 
smutnej królowej, mającej Serce tak zimne i We-

We Włoszech rejestruję trzęsienie I czułe na ból i cierpienie, że nie potrafi je ogrzać
1 nfc-fret promień śiońcó, ten wesoły i odWażny ry- 

ceru że złotą szpadą.
Fiźytll, 6 m a ja . O b se rw a to r ju i i 3 ejt” QO- 8erce złej krulowrj nie rraguje na łzy naj- 

g ra fie żn e  W F a eu zy  ^ aró jes lłów aW  w e tuto- biedfiiejsżycb nędzarzy, "ni na smu.nv szcZebiol 
fófe O goń^init 4 i8  g w a h ou m e da lek ie  tr$Q- F szarych Wróbli. Zasklepione w mroanym nguif 
e ien ió  eieir . O d leg łość  ośńbdka leg d  liffcę- zamarznięte w pysz i pótardzk dte, całego
tietńl* ż iófń i ob lieaon ó ma ok. ]0.000 Mm. I świata, szaleje tylko w jedną, sylwestrową noc,

gdy krótowa-alma i Izie w tam ze swym kochać 
kiem Mrozem, rainjąc go chłodnemi płafkąpjj 
śniegu.

Lasek opowiada óaleg...
PogrążoAe w długim śnie drzewa i krzewy bu

dzą się nagie w jafctś kwietniowy dzień, zawsty
dzone swą nd |ośi ą Kąpiz się w ciepłym. Odżyw
czym d az n, snsaf. wiotkie konary w złotem słoń
cu, czesze długie oi-nkie gałązki na wietrze — a 
potem śmieją się wilgotnymi, uabrzmiałemi od 
słonecznej pieszazwty pękami.

Aż pewnego dują różehyiają nieśmiało, boja- 
źllwie drobi-tulkie listeczki, lękając się jeszcze 
pow-rotn złuuego, półneenego wienru, który mógł
by ściąć ładowałam podmuchem i zamienić w 
srebrne igiełki : zrónh brylantowe izy rosy ua 
ich delikatnej powierzchni.

I piją życiodajną moc z hojnej, nigdy nie wy
czerpanej ene jjjl śłoneernej, rośdąć i dojrzewa
jąc Z każdym dnia na, Z każdą godziną.;.

Aż pewnej okutej, wioseiulej nocy zakwitają 
przecudnym kwieciem, roz'aczaią wkoło osżaia- 
ru.ający Zapach, który z.ąezony z tysiącem wdni 
polnych kwkiŁiw , skromnych, niepozornych zcizie- 
bel traw i chara .j, pulchnej ziemi, tworzy bal
samiczny kontfl-raerat wiosennych, naturalnych 
perfum, mócrijich i przyprawiających o zawrót 
głowy.

U stóp potężnych, wiecznie- szunhącycn dębów 
i buków wyrasta liczna arnija maleńkich kwia
tów. Złoło-żółw jaskry, Dłęlcitne męzapomiiiajki 
i śnieżn i koi.wa.je tworzą jasne plamy na cie 
mnodziei-onea tle traw i Kstowia. Przystrojony w 
odświętny strńj ozeka las na swoją królewnę, po
wracającą w kinmtalnytr orszaku, przy boku 
jej henn ina i ulubieńca — Maja. Towarzyszy jej 
rozśpiewany ptasi dwór, składający się * wybo
rowych śpiewaków, z niepozornym, sżarym ka- 
peiinistrzeni slowikiam nS czele.

Cały laś reżbratóiewa pochwalnym peanem na 
cześć Wiocny, zgodnym hylnńeir: radości i we- 
sÓła—

Kóh a wile i pokrzykuje ciągle ter Sam refrer 
łatwej aeludk, nie iogąc iligdy Dojąć prosiej 
konstrukcji p.ose-ki Zazdrosne ,-pak Iłćcą  się 
między sobą, zur~tai-: tak samo jak ludzie, usi
łując przęjv"iać się a za u r  .ie o  słuszności swo
jego zdania. Cs -m c  -Hak kukułaa, próżniac.-y 
przez cały dzień, pcdgiąoając zakoctiahe ptasie

pary, wysznkujące dogodne miejsce dla uwicia 
gniazdka. Drozdy, zięby, kosy. trznadle, nie li
cząc innych większych i mniejszych ptaków, oa 
świtu do zachodu słońca uwijają się pracowicie 
przyśpiewując i gwiżdżąc wesołe melodje, aż 
zmęczone całodzijnnem uciążliwem polowaniem 
za owadami milkną wieczorem i przytulone do 
brunatnych pni drzew zasypiają, śniąc o złotych 
promieniach słońca i czarnych paciorkach oczu 
swojej ptasiej kochanki.

A kiedy wierzchołki drzew zaleje stalowy, si
ny blask księżyca, gdy miljon gwiazd rozpali 
swe światełka na granatowem niebie, gdy ucich
nie podrzędny chór m?ło zpawansowunycn pta- 
sióh śpiewaków — wówczas rozpoczyna się solo
wy koncert największego artysty. Miłosna arja 
słowika, której akjmpanjuje dyskretne i sliUnuo- 
ue bzykanie świerszczy, ukrytych pośród traw. 
Z gardła szarego śpiewaka piyrtie przecudna lne- 
lodja, drgające ogromną tęsknotą maiego ser
duszka i wibrująca ezystem tonami, pełnemi 
wierności i miłości.

Ukryta pod jakiriiś liściem leszczyny samiczka, 
słucha ciekawie miłosnej a-ji swego towarzysza 
i marzy o ćzemś, przymykając czarne, podobne 
do główek od szpilki, oczka. Może czeka na ry
wala, któryby w swej pieśni przyrzekł jej coś 
więcej od tego, co może dać ubogi kochanek. — 
Może, jak każda żeńska istota, śru o Dięknych 
piórkach, które zastąpiłyby jej szare niepozorne 
słowicze upie zenie. A może tylko troszczy się o 
to, czy dzień jutrzejszy przyniesie jej wystarcza jącą 
iiosć pokarmu, czy z jej małego gardle nie wyin- 
knie się szczebiot i rozuaczhwy płacz niezaspo
kojonego ptasiego żołądli a.

F-owoli cichną śliczne słowicze trele i las za
sypia...

Drze-mią potężne dęby i modrzpwie, śpi niespo
kojnie osika irzpsąc się z chłodu i Irwogi marzy 
biała brzoza o figlarnych promieniach porannego 
słońca

I tylko samotny księżyc wędruję po rnzgwW- 
dżonem niebie, odbywając wciąż łę samą drogę, 
wykreślona mu przed wiekami przez Najwyższego. 
Pi-zea Tego, który słyszy trwożliwe bicie małego 
ptasiego serduszka który kwiatom dat barwę i 
woń i którj brzydką, brunatną poczwarkę zamie
nił w tęczowego motyla, lecącego miękko i befc 
szelestnie do słońca... //au/f.

I
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MinF«*erstwo marynarki Stanów 
Zjednoczonycn komunikuje...
Sztokholm, 5 maja Parowiec handlowy 

Stanów ZjednocEOnycł średniej pojemno
ści — jak komunikuje obocinie.im usferstwo 
maryn-j-rki USA — został w połowie marca 
stoTipetlowany i zatopiony na północnym 
Atlantyku.

Kłopoty gospodarcze Kolumbii.
Y ija , 6 maja- Sytuacja v Kolumbji. 

wskutek sparaliżowania komunikacji ow rę- 
towej z« Stanami Zjednoczonemi staje się 
coraz ciężka.

dównież prasia wyisawa energiczne żąda 
nie poczynienia jakichś krolków c.^em za
radzenia obecnym truidinio-̂ ciom. "Wysuwa 
ona nawet projekt użycia jednostek trans
portowych marynarki wojennej Kolumbji 
do służby dla przewozu towarow z sąeied- 
niemi krajami.

Jak w iadonio, w c stataian eziasie w licz
nych kra,iich śiodfcowo- i połu iniowo- 
amerykańslkich zaznaczył się wzrost zain
teresowania, co do intejisy w nej wzajem
nej rymiamy towarowej. Również Ko
lumb ja doszła do przekonania, że wzmo
cnienie stosunków gospodarczych jest waż
niejsze niż prohlema tyczne dojbrajanie 
w ramach przygotowań wiojeianych.

€ 0-lecie urodzin prezydenta 
Wangczingweja.

Nonkin, 3 maja. «V dni u 4 m Ja br. ■» • 
rydent państwa Wangciingwej obckodzit 
60-lecie wych urodzin. Z powodu wojny 
nie a łbyły jie w związku z tem żadne uro
czy stości ani Imprezy.

Zbliżony do czynników rządowych dzien
nik „Minkuojihpao*‘ pizy tej okazji pisze, 
że życie prezydenta pośw iecone było obro
nie A zji Wschodniej eraz ] owolp.ni n do ży
cia Chin według wskazówek Qjcą Chin dr. 
Sur iatsena. W  . dniu urodzin Wangor i ng- 
weja naród chiński objawił powtórnie wo
lą usunięcia wszelkich prze:../.kód. które u- 
trudniają spokojny rozwój kraiu.

Sikolnj^i/o zawoc&w . G.
DckszlaTcaitie nauczycieli rolnfczo-gospodarcjyrh.

Wysoki poziom japońskiego 
przemysłu zbrojeniowego.

Tokio, 6 maja. Przev.odnicząęy chińskiej 
n .s jl woj Tcp foj, bawiąc" obecnie w To
kio, wyr: ził się arry  pewnej okazji, iż niat 
sposobność zwiedzenia licznych japońskich 
* .bryk broni, przyczem podziwiał technikę 
japońską i stwierdził imponujące rozmia
ry jrpońskiego potencjału zbrojenirwego, 

"W izyta ta stanowiła dla niego i jego kra
ju  okazją dc zdobycia wielu korzystnych 
wrażeń.

Araków, 6 maja Celem wydajnego dźwi
gnięcia rolnictwa w Genera inem Guberna
torstwie zwraca się speclafną uwagę na 
organizację szkolnictwa roln:czo-Lv^aoclar- 
czego. Gęsta sieć <:air>dowych r  i i ł  rolui- 
czo-gi spaharc^ych obejmuje dfjg już całe 
Generalns Gubetia>srs>m, a uczęszcza 'o 
tych szkół młodzież w:sjska >mwet z naj
mniejszych choćby wsi. — Szkoły te mają 
również obowiązek i możliwość ękuteezne- 
&  wspierania poradą ludności wiejskiej.

Na terenie Gen. Gub. d.iała dziś około 
10GU szkół rolniczt-gcspodarczych, miesz
czących w sobie okrągło 5000 Lias. Naucza
nie w/ nieb prowadzi się z pom )cą taoho- 
w^ch sił" rolrijzych, a po części także by
łych nauczycieli szkół ludowych, którzy 
posiadają w tyra przedmiocie odpowiednią 
wiedze teoretyczną i praktyczną. Aby zapo
zna p bliżej te siły nauczycielskie z potrze
bami i wskazówkami, dotyczącemu rolni
ctwa, uruchomiano przy polskiej szkole

rolniczej w Czerni ho,- e pot Krakowem 
kursy techowe, celem dokształcenia nau
czycielstwa zamotlowege w gospodars' wie 
rolnem, Kursy te trwają 6 lygodni i obej
mują nrjważniejsze zagadnienia gospodar
stwa rolnego, przedewszystkiem zaś hodo
wlą roślin i tizody. Do tej szkoły rolniczej 
przyłączono, celem przeprowadzenia ćwi
czeń praktycznych, szkołę zawodową, aby 
uczestników kursów dokładnie zaznajomić 
z metodyką nauczania zawodowego, 

Przeszłe uOfl zawodowych nauczycieli rol
niczych absolwowiałn już te kursy i pra
cuje dziś skufecznie przy szkołach go
spodarstwa rolnego. Kursy te trwać bę
dą jeszcze tak dłnigo, donńki_ wszyscy za
wodowi nauczyciele nie przejds. przeszko
lenia fachowego. Podobnie wyk&ztałeemid, 
jakie przechodzą obecnie zayodo w’ nau
czyciele Polacy, mają wkrótce także ode 
Orać nauczyciele ukraińscy,

y o w y  rok szkolny u żeglarzy.
W&rs*awa, 6 maja. W  _ych dniach pubii- 

Mn* szkuta zawodowa żeglugi śródlądiwej 
W W a,“j  .wie rozpoczęła iow. roi: szkol
my. Szł oła ta, w której pierwszy rok nau

ki zakończony został dnia 31 marca b. r., 
przygotowuje kandydatów na kierowników 
statków i ze mych, maiszyr.-stów na stat
kach craz innych urządznhiuch mechani- 
czn.ich na ('rogach v:idny:h, jak również 
kan.Hda, ć w  na pracowników w nadzorze 
nad temi drogami.

L. c wagi na ogi >mne zainteresowanie 
młodzieży tą uczelnią, podajemy, że plan 
naiczcnia, ;atw;erdzony przez odrosnę 
władze szkolne, obejmuje w zakresie żeglu
gi, tj„ od chwili obecnej do począfku zi
my — wyszkolenie praktyczne pod kontro
lą organu szkoły ua stutk uch, warsztatach 
oraz innycb miejscach szkolenia i zatrud
nienia zawodowego, zaś w miesiącach zi
mowych — od początku stycznif do końca 
marca — naukę teoretyczną w szkole. Nau
ka trwa 2 lata.

W  pierws fch dniach kwietnia odbyły 
sje wpisy dla nowo wstępujących, a i -  
stępnie badania lekarskie > egzaminy wstęp
ne. Wobec liczny/h zgłoszeń zamiejsco
wych, dyrekcja szkoły zmuszona była w 
dniach 28 i 29 kwietnia zarządzić dodatko
we wpisy.

Do szkoły przyjmuje się w  r-saJzic mło
dzież rd Ib do 18 lat. Kandydaci muszą 
nieć ukończone conajmniej 6 lat szkoły 
powszechnej i zdatność do zawodowej 
pracy w dziedzinie żeglugi, stwierdzoną

przez lekarza szkolnego oraj zgodą rodzi
ców.

ja k  dą dowiadujemy, wobec trudnością 
mieszkamnwyoŁ w Warszawie, r.a 3 mie
sięczny okres nauki teoretycznej w miesią
cach zimowych dla uczniów^ zamiejsco
wych szkołs zamierza nrz&dzić. internat.

KRONIKA
Dziś: Jana apostoła 
Jutro: Zjaw. się Mich.

Dziś obowiązuje zaciem
nię r. i r od g. 21.00 do 4.30

Wyszkolenie personelu 
dla gospodarstw rybnych.

Kraków, 6 m a ja  Rybactwo na obszarze G. G- 
jest powaisną tU ró4-iną wytwórczoś i  wyżywie
nia. Aby zapohłedz dalszemu nrukowi s'l wykw. - 
Ulokowanych uruchom'on i ped kierownictwem 
Związki Oi Sanizacyj RyLackiea szkoły za w* mo
wę, mające na eelu wyszkolenie uczni/ w zakre
sie prac gospodarstwa stawowego.

Jedna z tych szkól zawodowych dla stawowych 
zn.aj.duje się w gospodarstwie „Tatar“  pod Rawą

Mazowiecką, druga w Warszawie dla przygd 
Wania personalu zawodowego, przewidzianego <;l; 
przyszłych kierowników gospodarstw stawowy/ i 
Związek Organizacyj Rybackich przyjmuje (' 
szkół adeptów jedynie po odbyciu p *zez i:i 
rocznej nraktyki w gosDodarrtwie szkoinem ' 
wzorowem. Związek Organizacyj Rybaeklcli, t 
dział w Warszawie, Kopernika 88. lei. 557-; 
Ap. 169, ułatwia młodzieży zamierzającej | 
święcić się zawodowi rybackiemu, uzyska: 
praktyki.

Pos rukiwanie rhło^ca.
Kraków, 6 maj-a. Zaginął chłopiec, lat 10, Włat' • 

sfaw Konik, uczeń klasy 3 powszechnej szkoły św. J 
na Kantego w Krakowie.

Chłopiec wydalił ©*$ z dDimm dm.Ła 11 kwi^hnia h' 
udająo się na nahożeńsiwo sizfe-Oilin© d-o ^-oścdoJa O*1 
FranmiSBikainów, poi&zem wiQ,ceg do domu ntie powi 
o ił . Ubrany był w brązowy płasizcizyk, ciapkę ja£" 
popietlatą, buity wysokie, ciz.airn©, eKm.mDOwiaaie. Kto! 
widtzial ko, wz.glądinie wiedział o miejscu jogo d 
tyoiiezatsowego pobytiu, protSizony jesit zawiadomić i- 
go rodziców: Kraków, W ola Justowska Nr. 203.

Kronika żałobna.
Kral-. '* ,  6 m aja. W  o®t.ałuioh dnia,ci zm arli: M 

rja Wiktorkowa, lat 84, . d o w a po pra,o. zara. mir 
fiikiego; W alerja DraczyńsKa, ait 53; Edwim. Har 
burger, la i  60: Maria żtfenclaw. uTud,/.. w  194? r 
Jadwiga Koźlik, łat 73 praczika* Ludwik Kowalsl 
la t  58, d y r . m ie,jslde,go zaikradn cerauucznego; Józet - 
O w ia m y , lait ii .

- W  k i l  h u  s z a c h
Rząd portugalski postanowił wypuścić nnw 

pożyczkę w wysokości miljona contos.
*

W Vigo liczą się z zaostrzeniem sytuacji nr 
Martynice, a to skutkiem „zerwania stosunkóv 
dyplomatycznych" przez Stany Zjednoczone A 
meryki Północnej.

Urzędowo podano do wiadomości z Rzymu 
co następnje: Poiczas wykonywania swych za 
dań zginął skutkiem katastrofy lotniczej generał- 
major lotnictwa Mario Piccini, dowódca wło
skich sił lotniczych w Słowenji i Dalmacji 

*
W  ramach swej podróży inspekcyjnej cesarz 

Mandźukuo przybył w dniu S-go inaja do miasta 
Antuoin, położonego w południowej Części kraju. 

*
Minister japoński Morinuchi zaga ił w Nankinie 

trzydniowa konferencję, celem przedyskutowania 
kwestyj prawniczych, jakie wyłoniły się w 
związku ze zrezygnowaniem z praw eksteryto- 
rjalnych w Chinach przez .Taponję.

„Syfam&'rie“  bliźnięta w Odenre.
Kopenhaga, 6 maja. Jak donosaą z Oaan- 

se, zamieszkała tam, żona robotnika powi
ła bliźnięta zreźnięte za sobą. Chociaż po
ród miał na ogół przebieg normalny i nie
skomplikowany, bliźnięta wkrótce po uro
dzeniu zmarły.

Obwieszczenia urzędowa

OBWIESZCZENIE
m sprawlo now°go numeru t - .  loniczaego l pti iu  Wyżyvrliinia przy 

Siadttiauptmannio der Stadt Krakau. —  Z dnia 3 m ,. 1J4 r.
Z  iTrzedem Wyżywienia przy &tadthiupttr anie e : Stadt Krakan 

mo.na - j on -nie połączyć telefonie- iin tylko pod numerem Wywo. 
I . :zym 150-70 

Krakau, dnia 8 i ta a 1943 r.
‘  anthauptmann der S t d l  Krakau 

Dr. K  r a m o r p. o. btadthaupłmanno

OBWIESZCZENIE
W sprawlo przymusowego szczepienia ochronnego przeciwko ospie ule- 
niemieckich dzfioel W mleicio Krakau. Z dnia 36 kwietnia 1943 r.

Przymusowe, bezpłatne, pierwsze i powtórne szczepie nie owArotaiie 
przeciwko ospie w mieście KraJtan bedfcie ptżeprowadzófrie w Gzasie 
Ud dnia 10 niują do 19 czerwca 1943 r. Codzienni© od soda. 10— 12 z wy
jątkiem niedziel, a niiąjHowicie dla mieszkańców obwodów:

I. w Obwodowym Ośrodku Zdrowia przy Hans yon Knlmbachstrasae 
(ul. Św Krzyża) 16,

II. w Obwodówym Ośrodku Zdrowia przy Ul. Skawińskiej 8,
III. (a Wartembergiem i Bielanami włącznie) yv ObwodoWym Ośrod

ku Zdrowia przy Fustpasse (nl. Słonecznej) 4,
IV. w ObwodoWym Ośrodku Zdrowia przy ul. Radziwiłlowskiej 1,
V. (z Czyżynaffii i Ługiem włącznie) w Obwodowym Ośrodku Zdro

wia przy ul. Rakowickiej 1,
VI. dla dzielnic IX i XXII — w Obwodowym Ośrodku Zdrowia przy 

ul. V araeóczyka 14,
dla dzielnic X i XI, Pycbowic, Bodzowa i Kostrza — w Obwo
dowym Ośrodku Zdrowia przy ul. Skwerowej 48* 
dla dzielnicy XXI i Rybitw — w Obwodowym Ośrodku Zdrowia 
przy ul Nadwiślańskiej 4a,

VII. (Br ono wice Małe, Brono wice Wielkie. Wola Justowska, Che-lm 
i Ternie) w Obwodowym Ośrodkn Zdrowia w Bronowioach Ma
łych, ul Tetmajera 1,

VIII (Prądnik Czerwony. Prądnik Biały, Olsza, Rakowice, Witkowice, 
Górka Narodowa i Bieńozyce) w Obwodowym Ośrodku Zdrowia 
w Prądniku Czerwonym, ul.. Piłsudskiego 42,

IX. (Wola Duchacka Bieżamów, Rząka, Prokocim i Piaski Wielkie) 
w Oli w od owym Ośrodku Zdrowia w Woli Duehackiej, ul. Piłsud
skiego £8,

X. (Borek Falecki, Jugowice, Kobierzyn. Łagiewniki. Kurdwanów 
i Skotniki) w Obwodowym Ośrodkti Zdrowia w Borku Fałcckim; 
ul. Główna 174.

Stosownie dó art, 2 ustawy o przymusowem szczepieniu ochronnem 
przećiwkp pspie z dnia 19 Jipca lu!9 f. (Dziennik Ttstaw Rżecizypo- 
Bpolitej Polskiej 1934 r.. Nr. 13 poiz- 113} należjr poddać:

a) pier^s^eóiu szczepieniu wszystkie dzieci dotychcmas wogóle nie 
śżczepione, a prżedewsźystłddin dzieci urodzone po dniu 1 kwiet
nia 1942 r.; u szczepionych pó raz pierwszy wynik ujemny obO_ 
tvi^znje do ponówpego dzczepieńio zaraz po sprawdzeniu;

b) powtórnemu szczepieniu wszyśtkie dzieci powyżej 6 lat. które do
tychczas nie były Szczepione powtórńie lub były szczepione z wy
nikiem ujemnym.

Dó pioddsnia szczepieniu dzieci, podlegających obowiązkowi szcze
pienia. są obowiązani ich rodzićd, ‘ opiekunowie luh inni wychowawey  ̂

Od przymusowego szczepienia st* zwolnione:
a) dzieci, którym w ciągu ostatnich 5 lait byłą zaszczepione ospa 

ochronna 3 Wynikiem dodatnini. lub które przebyły w tym czasie 
ófepe naturiTną

b) dzieci z Tpieszkad, w których w terminie szczepienia panują cho. 
po^y zakaźne z wyjątkiem pspy.

c) dzieci oMożnie ehnre albo dzieci, dla których szczepienie w poda
nym terminie by(ony szkodliwe dla zdrowia.

d) dzieci, któr* były tTzykiaKtnie powtórnie szczepione przeciwko 
ospie z wynikiem uiernnym,

e) dzieci, którê  na swój koszt zągwmzepiły spbie osp© n lekarza.
Dla tych dzieci należy do dnia 20 czerwca 1943 v. przedłożyć w wła

ściwym Ohwćdowvtń Ośridku Zdrowia świadectwa lekarskie wzgl. in
ne nisprrrne dowody zwalniające od przyńiusówego szczepienia.

W tydzień pó azoz^pieniu nąTeży nrzyprówadzić zaszczepione dzieci 
do Tekafźs. którv szczepił, óelem spraytdżenią wyniku i podjęcia świa. 
deot^rą sżezepieńia.

Dzieci niószezepionych nie wolno przyjmować do sakól, zakładów 
nąTikowyoh. wycTiPwSTĆczycn lub ópickuńćźyćb.

Wykroczenia podlegają karze grzywny do 200 złotych lub aresztu 
do 14 dni stosownie do art 9 wyżej powolaraej ustóźwy.

Krtakau, dnia 30 kwietnia 1943 r.
Śfadłhauptmann der S t«H  Krakau 

Br. K r 3 m o r p. o. Stadthauptmanna,

Matrymonialne

Mam dużo wdzięku* 23 lat, jestem  
w dow ą, n iezależną i ch cia ła b ym  
poznać w celu  inatrym . jedn o d o 
bre, k och a ją ce  serce. K tó ry  z pa 
nów  o tych  sam ych zaletach  za 
ry zy k u j et L isty  do G ońća K rak ., 
K rak ów  „N r . 6127".
Przystojna szatynka, la t 20, m iła , 
in teligentna , % d ob rego  domu, p o 
zna m atrym . k u ltu ra ln ego . Sym pa
tyczn ego  pana na sranów isku . P o 
w ażne zg łoszen ia  k ie ro w a ć  pod 
„222“  B iu ro  O głoszeń K ra jna , 
K rak ów , A d o lf  H itle r -P la tź  46. 
Szukam m ęża ^ la  m ej s iostrzen icy, 
u rocze j, in te lig en tn e j, zam ożnej, 
g ra ją ce j na fo rtep ia n ie , człow ieka  
z piąknyni ch arakteerem , dóbrz© 
zbu dow anego, o g łeh ok ie j kulturze. 
Z g łoszen ia : G on iec K rak ., K rak ów , 
,.Nr. 7714".
Emeryt, lat 43, separow any, b©z 
na łogów , dla podtrzym an ia  zasłu
żonej egzy sten cji pozna k ultura l
ną, m ila  prezen tu jącą  si©, sam o
dzielną panią  do lat 35. Zg łosz.: 
G on iec K rak ., M ielec, „ftr. 4669k'\

Noclegi

■Joć3-gl in telig i o e ji: K raków , H v  
d ziw iłtow sk a  14*3. 8111
noclegi: K rak  iw, L u b icz  19/4. 
P ok ‘. j  przyjH irtnrm  G rodzka  59, 
m. 12. d a w n ie j K u rn ik i 1 71S7
Noclegi: czyste, łazienka, K ran ów . 
Z y b !'k jo w icza  5/122. 7493
Noclegi czyste : K rak ów , Senacka 
910 , (j - z e c n ic a  G rodzk ie j 7812 
Noc egi: K raków , L ubicz  19/5.
N' .le g i: K raków , Szewn i 7/7 
Noclegi: K rak ów , S tarow iślna  52/19 
Noclegi pr :y jezd n ym : — K raków , 
W iflo  ole 34/4. 17 p ietre  7188 
Noclegi* K rak ów , Szew ska 7/8. 
Ndclegi: K raków . Z ie loua  25/1. 
Noclegi n iek repu jaee  K rak ów , ui

ińu ga  204, 7084
loclegi, fazii nka : K rak ów , Kre- 

m erow ska 1 fi/fi 7818
Noclegi: K rak ów . K rupn icza  28'2. 
Noclegi: K rak ów , F lo fja ń sk a  3/8.

Nauka i wychov»a>iio
profesor, kierow nik  nrzedow o za
tw ierdzonych  K ursów  H andlów; ch 
naucza p ryw a tn ie  jeżyk a  r iemie- 
fk io ą o . b|idffow ości w -zeln ióh  s y 
stem ów b ilansizn nw stw a . arytm e- 
tvki h an d 'n w cj m .it/n . tyki i f i 
zyki. Z g łoszen ia : K ra k ó ' Stnol- 
ki 9/3. ffo_dz 11 -18  7572
Maszy— pisnio in d yw idu a ln ie  no 
w ocześnie, s te n o g ra fia  listow n i: 
Wnczesną m etoda : K *aków , C *p-
dzk 1 37 9378

R 6 2 n  1

|oxer ra sow ej m aści, eiedm iom ie- 
Śiefcżńy, zb ieg ł l -^ o  thąja z Niirn- 
bergerstr. 10 (Jul. Leaj. Łaskaw ie 
od p row a d zić za ^ yu a grod zen iem . 
szukam d zierżaw y dom n z o g r o 
dem i sadem W ok olicy  K rakow a 
łub p od górsk ią j. Żg łoezen (ą  pod 
„221“  B iuro Ogłoszeń Krajna,, 
K rak ów , A d o lf  H itler-P la ta  46.

Spólnika z kap ita łem  25.000 zł.
d o dobrze zap row a d zon ego  przed 
sięb iorstw a  poszukuj© . Z g łoszen ia : 
G on iec K rak ., K rak ów , „N r . 8377". 
Maszyny do pisania, rach ow an ia , 
napraw ia  W arsztat m echaniczny 
Zygm un t W ład ysła w , K raków , 
S tarow iślna  19. 6777
Plany k op ju je , w ykreśla  fo to k o p je  
dokum entów , ry su n k ów : Zakład
R ysow n ictw a  T ech n icznego, K ra 
ków , Szew ska 24. 9404k
Przewozy w szelk ie, d rob n ica  ter
m in ow e za- i w y ład ow yw a n ie  w a
gon ów  solidn ie , pun k tn alu ie : H. 
H oroszk iew icz . P rzew óz T ow arów , 
K rak ów , S ław k ow sk a  6, telefon  
201-21, 1984
Podania, tłum aczen ia , p erfek t n ie
m ieck i: K rak ów , Szew ska 24. 
Karaman H enryk , P olak , a ry jczyk , 
ur. 21. 7. 1891, ch rzczon y  w e L w o
w ie  6. 8, 1891, poszuk iw an y. W  r o 
ku 1928 m ia ł si© zn a jd ow ać ŵ  K o- 
p ytow ą j, poczta  Jedlicze. W ia d o 
m ość za zw rotem  kosztów  prośz© 
k ierow ać : A rch itek t J u lius R ic h 
ter, B erlin , C harlottenburg , W il- 
m ersdorferstr. 78. 4696k
Maszyny b iurow e czyści g ru n tow 
nie przerabia  odnaw ia, s p e c ja li
s ta : Żychow ioz. K rak ów  F elic ja - 
nck 21. 4645
Grafologini poradzi naR epie; każ
dem u. P rzy jd ź , je ś li m asz jak ieś  
kłopoty* K raków . D ietla  73/11 — 
w pod w orcu , parter. 8030
Pluskwy o rsz  w szelkie robactw o 
wraz % zarodkam i t©pi radykaln ie  
gaz ..B F “  oraz odszezurzanle prze
prow adza d ezyn fek c ja  „A z o t " ,  
K raków  Dietla 19/7, fcel. 217-48, 
Tarnów . W ałow a 8 
Pióra, .ołówki ..P e lik a n " ł in n e  aa- 
praw ia — kupu je : Skład papierń 
B arnyczow a K rak ów . K rakow ska  
36/38. telefon  212-04. 7074
Obrazy stare, zniszczone, bez pofl- 
pisu, m alarstw o zagran iczne, p o l
skie — p rźyn ieść do fa ch ow e j bez
p łatn e j oćetiy : K rak ów . Ł óbzow s^ f 
6. Salon O brazów  7262
Opdhy row erow e w u lk an izu je  szy b 
ko: K raków , W oln ica  13, I p., leWó 
Marła Fiiipćzak M asłow ska p rzy j' 
tnuje ty lk o  w czw artk i od 71 do 
16-tej i p iątk i od 9— 16. K raków  
K a rrtie ick a  32^5 7893
D r Dźioba A n d rze j ord y n u je  w  ch o
robach k ob iecych  i połóżn ićtw te : 
K rak ów . A sn yk a  9/6, boóżna B a
sztow ej. §044
Taniei od druku pow iela  A rtysty 
rizna P ow ielarn ia . K raków  Szew 
Ska 24 2997 k
Św. Gertrudy 2/3 K raków . Fks- 
o e rtv zy  g ra fo log iozń e  — tłuma- 
ćzu^nia. 3345k
Szczury tepi m ssow o Zakład do 
w alki z. robactw em  i szkodnikam i 
K raków  Szewska 94 94fl9k
Plnskwy, w szelk ie rob a ctw o  z  za
rodkam i tepi specja lnym  gazein, 
nie uszkadza jąc tkanin, m ebli Sku
tek gw arantow any. Zakład H ig ie 
ny. K raków . Szewska 24. 9404k
Lekarz-dentyeta Jąu ina  C yrk ow icz 
o rd y n u je  od 3—6 popóL, KrabA^y 
G atbarską  16. 6773
W ydam 2 ob iady dla p ryw atn ych  
osób. K raków , M iodow a 13/5 7275 
Wilczur czyste j rasy, zna leziony 
z początkiem  m arca, do od eb ra 
n ia : i£ra ków 'D eb n ik i, U stron ie 10, 
od A po południu 7605

B łysk aw iczn a  zam ki napraw ia. — 
w staw ia zatrzask i, zam ki do pele
ryn , deszczow ców , teczek, torebek, 
g ie trów  oraz p rzy jm u je  do napra
w y  p eleryn y gum ow e, deszczow ce 
i obuw ie  Zakład szew ski, K raków , 
S zpitalna  20/22. 6063
Dr. med M. Tumldalskl. ch oroby  
uszu gard ła , nosa i krtani. K ra 
ków , nl. S tarow iślna  36. P rzy jm u je  
we w to r k i  czw artk i i soboty . 
Psyeho-grafolog, m istrz M am ott 
o w ybitnym  darze jasnow idzenia  
w izy jn eg o , przepow iada  każdemu 
je g o  ta jem n ice  w ydarzeń ży c io 
w ych z ch arakteru  pism a i dat 
urodzen ia  na podstaw ie których 
uataLa h orosk opy przyszłości. Da.jp 
rady w w szelk ich  kwest,iaeh ż y ; 
c iow y ch . O dpow iedz! listow nie  za 
zaliczen iem  poczt. P odać da te uro
dzenia  i pytania . Ariree Mamott, 
K raków , skrytka  poczt. 474.
Kawę z iarn istą  p rzy jm u je  do pa
len ia : S tanisław  W achel, K rak ów , 
D^uga 53, sk lep  k o lou ja ln y . 8011 
Dr. Mistelski, sp e c ja lis ta  ch orób  
k ob iecy ch : K rak ów , M ik oła jsk a  9. 
Naprawiam w ózki, row erk i, h u la j
nogi dzieciące, gu p iy  nakładam : 
K rak ów , D a j w ór 19, sklep. 8177

Zguby — kraozieże
Dnia 20 k w ietn ia  1943 r. so łtys  
groriiady D elastow ięe , gm in y  M ę
d rzechów , zagub ił k w itarju sz  Nr. 
8330, w ydan y przez P Z. U. W. 
w D ąbrow ie . O strzega si© przed 
n adużyciem ! 4697k
Skradziona Kennkart© Nr. 2155, 
w ystaw ion ą  przez Zarząd  G m iny 
w W ie liczce  na uazw isko K a w ec
ka K rysty n a , W ieliczk a , R e jta 
na 1 4 .  ̂ 8322
Skradzione w tra m w a ju  Kart© 
rozpoznaw czą . Kart© P racy , kśią- 
żeezk© Ubezp. Społ. na nazw isko 
M aria P rzyby lska , oraz pośw iad- 
czeu je  z F eldzeu gd ienstelle  na na
zw isko G rotow ski W ład y sła w  i aa 
141 kg. E iseum ark. 8386
Skradziono Kennkart©. O grodnik  
M arjan , R zeszów , M arszałkow ska 3 
Zgubiono le g ity m a cję  Ubezpieczan
iu S połeczn ej, w ydan ą w T a rn o
w ie na nazw isko D ydyńsk i Stefan. 
N r le g ity m a cji 8088010. 4675k
Zgubiono d ow ody osobiste  wraź 
% kartą  rozpoznaw czą  na nazw isko 
K siążek Stefan , zam  K oszyce 
W ielk ie , pow . T arnów  poez. T ar
nów , d n ia  7. IV . 1943, ur. 16. IX . 
1911 w D zierążni, pow . M iechów . 
Zgubiono K enukart© w T arnow ie  
Nr. 4912j na nazw isko W eber Z b i
gn iew . Żnalazca  proszou y o zw rot 
za _ w ynagrodzen iem , 4677fc
Zginęło leg itym a cja  U bezpieczaln f 
S połeczn ej W andy J óze fow icz , — 
T arnów . 4678k
Zgubiouo kart© rozpoznaw czą  Zo- 
f j i  Szegieta, T arn ów . B oczna 18. 
Zgubigno Kennkart©, w ystaw ioną  
przez Zarząd M iejsk i w T a rn ow ie  
ua pazw isko S chnbert Tele&fdr 
T arnów , ul. K rasiń sk iego  9Ł. 
Zgubiono le g itym a cje  z Ubezpie- 
ezalni SpOłećźuej Nr. 808Ó83S, na 
nazw isko K©dryńa Stefan , T aruów  
Zgubiono w T arn ów ie  metryk© k o
ścielną, św iadectw a śzkólhe Ireny 
Piech. Znalazc© prósz© © oddanie: 
wieś Łętowice, puca. BOgUmiłówico

Ś T  p 
Z  Kisieiow

G&brvela MAJEWSKA
po nadradcy 

Sądu Ohfęgow. w W i-  
icw1' .ach, przeżuwszy 
lat 74, zmarła za upa
trzona JŚ. Sakraiben- 
tam; dnia 4 jiaja 1943 
w Krakowie Pogrzeb 
odbędzie się dn. 7 maja 
U'43 fi o gudz. 16 z Ka
plicy cmentarza Rako- 
"riekiego.

R o d z i n a

PODZIĘKOW ANIE
Wezystkira. którzy ra
czyli wziąć udzia* w
p o g rz e b ie  §. p.

D ra W ło d zim ie tza  barskiego
składaj» lą drogą ser
deczne „Bóg zapłać"

Żona, syn f brał

POCĆIĘKGW ANIF
Wszystk.m, krewnym 
i Znajomym, któ.-zy ra
czyli wz/ąć uaziai w po 
srzelńe brata mego ap.

Ini, IV?-fana BIGO 
\  ^oniedziaifik 3. V 1943 
składa tą drogą uerde- 
czine -B óg zapłać"

Janina z Bigiw  
Farbaws^a

Zgubi ‘no K en nkartę  Nr. 75(t, w y
dani. w No\. ym Sacjin ca  n a ^ w isig  
J óze f K u eia  ^ 'ę cz a n y . ^881 
.gubiono K en nS aftę  Nr. j l  869/41 

i l^gitym /icjĘ  szublnę- w ca»Q ą  
w  iJowym  Sąezn na na r t k o  P ia- 
ąetka Janina. 4684k
Skradziono K en nbarto , w ystaw io. 
na nr; sz Droąt G>ninnji H ohen - 
bach na nazw isko M aria  D ziura, 
itaw ^ezyn  * llS c
Skradziono ■ KLnnkartę, wyi tawlo. 
na w N ow ym  ^ a ra u  na tażw ńifc 
S i-n  ;a i l  flr, ej, N ow y T a ra . rtra- 
b lń ik iego  38. 4B87Ł

Kawiarnie I Cukisrnie
Kawiarnia 1 reŁianraojr KrakAw. 
L ob ęow iżd  g, poledb  w , BWuw | 
Kuchnię. 7013
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Stałe ładunki zbiorowe
d o

Lwowa, w arszawy i Częstochowy 
Transporty Samochodowo 
P rz e p ro w a d z k i wozami 

mnhiowymi.
W szelk ie  czynno&pl iD ed ycy jn t.

Zgładzając sle ochotniczo 
do pracy w Pzeur Nie* 
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

1 1 9 * 0  

inFOPMACYJIIE
dla

pracowników fizycjnyeli 
i  umysłowych

Kiakau, Burgstr. (Grodz
ka) 60 

Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl, Dworekistr. 9.

P A P I E R  P E R G A M IN O W Y
p rztźroczysty  b ia ły  i k o lo r o y y  
70 100 40 gr . K ilk a  ty s ię cy  ark.

eprzedam.
Zgłesz.: Goniec Krak'., Kraków, 

„N r. 8241“ ,

H A R Ń J O I I A
„S o p r a n i" , 80 basów , w  dobrym  
etan ie do sprzedania i p a te fon  
z  p ły ta m i o g lą d a ć  od  5— 7 po poi. 
KR AKÓ W , ul. Bożego Ciała 8/5.

Wypożycza
suknio ślubne, w elon y , narzu 
ty , p e leryn y , k ostiu m y , poń_ 
ozoch y  ręk a w iczk i. sukn ie  
drużkom . sm o k in g i koszu le.

Zam aw iać w cześn ie j: 
PAR Y ŻAN K A  

Kraków, ul. Pediichów Nr. 22.

P R A C Z K A  H O T E L O W A
u trzym a rie , m ieszkanie 

o d  z a r a z  p o t r z e b n a .  
Kraków, Veit S t.ss  22, u portiera.

P O Ś Ż U M H I  do G O S P O D A R S T W A
sum ien nej dziewczyny lu b  sam ot
ne j w  średn im  w ieku , u m ie ją ce j 
d o ić . B edzie m ieć  K artę  P ra cy . 
W arunk i p rzy  um ow ie. Z g ł. pod 
a d res.: Swo iwice pod Krakowem, 

„Gibkówka1 8340

O B F I A 1 I
sprzedaż —  kupno —  ocena.

H. G R ZYB O W SKA  
K R AK Ó W , Zwierzyniecka 14.

T A P C Z A N
dwu-osobowy, okazyjnie sprzedam. 
K R A K Ó W , Szlak 17, II. p., m. 5.

Z G IN Ą Ł  R A 1 L E R  B R Ą ZO W Y
w abi s ię  „S m y k " , d n ia  4. V . 1943 
ra u o  w p ob liżu  ul. K a rm elick ie j. 
Znalazca  p roszon y  j&st o od p ro 

w adzen ie  za w ynagrodzen iem . 
K R A K Ó W , ul. Sławkowska 28/5.

T A P C Z A N
jed n o - i  d w u -osob ow y  

do sprzedania. 
K R A K Ó W , ul. Starowiślna 33/3.

W olne p m i y
Dziewczyna m ile j p ow ierzch ow n o
śc i, in te ligentna , do prow adzenia  
dom u u sam otnej o sob y  na p row in 
c j i  potrzebna. Z g ł. pod  „ W  225‘*. 
do B iuna O głoszeń K ra jn a , K ra 
ków . A d o lf  H itler-P la tz  46. 4659,ję
Rodzina niem iecka  p oszuk u je  p o 
m o cn icy  dom ow ej. Z g ł.: K rak ów , 
P rażm ow skiego 31/7, od godz. 17. 
Potrzebna d ziew czynk a  d o  16-tu 
la t  do p osłu g  dom ow ych  na w y 
jazd . Z g łoszen ia : K rak ów , ul.
G arn carsk a  24, p o k ó j 14. 8278
Ślusarzy i spaw aczy p rzy jm ą  od 
zaraz. Z g łosz .: G on iec K rak ., K ra 
ków, „N r . 4605k“ .
Zdolny spaw acz i tok arz  fa ch ow iec  
do napraw y m aszyn i narządzi ro i- 
n iczy ch , poszuk iw an i. Z g łoszen ia : 
Ldw. K reishandelsgenossen sch a ft 
Sanok. 46G0k
Do biura  b u dow lanego w Gen. Gub. 
p oszuk u je  sią dośw iadczon ego bu 
ch altera  7m jązyk iem  n iem ieck im . 
P ożądano n atych m iastow e ob jęe ie  
posad y . O ferty  w  je ży k u  niem . 
z życiorysem , od p isam i św iadectw  
w  języ k u  niem . i  fo to g ra f ją  k ie
ro w a ć : G on iec K rak ., K rak ów ,
„N r. 4d61k“ .
Dziewczyna m łoda, u czc iw a , p iln a
1 porządna, p oszuk iw an a do sprzą 
tan ia  i  u trzym ania  porządku 
w  m ieszkaniu . Zg łoszen ia  od 1 - 3 - e j  
p op o ł., K rak ów , Z ie lon a  17, m , 5. 
Poszukiwany od zaraz do dużej 
elektrow n i p ierw szorzędn y  p rzod o 
wnik ślusarski jak o  k ierow nik  b ry 
g a d y  n apraw czej dLa napraw  m a
szyn  i k o tłów  R ę d ą  u w zg lędn ione 
jed y n ie  zgłoszen ia  n a jlep szych  s ił 
fa ch ow ych , ściśle  obeznanych  z 
w szelk iem i rodza jam i napraw  w ru 
ch u  elektrow n i. B ezpłatne m ieszka
nie p rzy  e lektrow ni. W yn a g rod ze
nie ,do um ow y. P odan ia  p od : Ost- 
E nerg ie  A . G. E łek trizitatsw erk  
S ta low a  W ola , D ie  B etr iebsle itun g 
Buchalter ru ty n ow a n y  w  k sięgo 

w o śc i przeb itk ow ej i p lan ie  kont, 
Polak , w ła d a ją cy  jązyk iem  nie
m ieck im  w s łow ie  i p iśm ie , jak o  
s iła  p om ocn icza , ora z  sten otyp ist- 
ka p isząca Jnegle na m aszynie, 
zn a ją ca  sten ogra fie  n iem iecką, 
m łoda P olka , w ła d a ją ca  jązyk iem  
n iem ieck im  w  słow ie  i p iśm ie  —  
zostaną p rz y ję c i  od zar&z. Z g ło 
szen ia ' osob iste  z  odpisam i św ia 
dectw  i ży c io ry se m  w  firm ie  
„D A B E G /%  Knakau, H och fe ld er- 
gasse (S zu jsk iego ) Nr. 6, I I . p. w 
god zin a ch  od 10 d o  12. 4702k
Kelner, m ów ią cy  po n iem iecku, 
natych m iast potrzobny. Deutschea 
HauSi R e ieb sh o f. 4704k
Młody cu k iern ik  zostan ie n a tych 
m iast p rzy ją ty . W ien er K a ffe e  
H aue, R e ich sh of. 4705k
Poszukuje się od natych m iast k il
ku ś lu sarzy  sam och odow ych  1 1 
spaw acza. „H a n o m a g “ , K raków , 
Żó łk iew sk iego  17/19, 4706fc
Fryzjera m ęskiego poszukują  od 
zaraz. Duża gw a ra n cja . K raków , 
S tarow iś ln a  12. 7766
Robotnice obeznane z w yrobem  
m uchołapek, poszukiw ane. Odpo
w ied n ie  w yn a grodzen ie  akordow e. 
„P a r im e n t"  G. m. b. H. K rabau , 
B ia ły  P rądnik , Sportow a 28. 7121
Przyjmiemy od zaraz trzy k e ln er
ki, s iły  fa ch ow e, w ła d a ją ce  je ży 
kiem  niem ieckim . —  Z g łoszen ia : 
Grand H otel, K rak ów , S ław k ow 
ska 5. 7949
Czeladnika, p o m ocn icy  kraw iectw a  
dam skiego poszuk u je  Cholewka, 
K rak ów , S ław k ow sk a  30.
Służącą do prow adzen ia  gosp od a r
stw a p rzy jm ą  zaraz. Z g łoszen ia : 
K rak ów , S ław k ow sk a  30/11. 8052
2 pomocnice do kuchni m ałego 
kasyna, potrzebne od zaraz. Z g ło 
szen ia : W yd a w n ictw o  R oln icze ,
K rakau , G latzerstr. 48. 8220
Od zaraz potrzebn y fo rn a l, kaw a
ler. W iad om ość : M ajątek , K ra 
ków , P rzegorza ły . 8238
Dochodząca na oa ły  dzień do 
w szystk iego  (d o  jed n e j o soby ), 
potrzebna. B ezw zględn ie  uczciw a, 
m łodsza, niezależna. D ogod ne w a
runki. Z n a jom ość  jązyk a  n iem iec
k iego  n iekon ieczn a. K rak ów , A l- 
brech tstr. (K ru p n icza ) 14, D en ty
sta. 7970
Inteligentna, sam odzielna, en erg i
czna (m o ż e  b y ć  n a u czycie lk a), ja k o  
w ych ow aw czyn i i sekretarka, je ży k  
niem ieck i pożądany , na p row in cją , 
leśnictw o* potrzebna  od zaraz. 
W arunk i w ed łu g  um ow y. O ferty  
w raz z -warunkami sk ła d a ć: G oniec 
K rak .. T arn ów , „N r . 14-65“ . 
Panienka u czc iw a , w ykszta łcona , 
ze zn a jom ością  jązyk a  n iem iec
k iego , p oszuk iw an a na dobrą , m i
łą posadą do 3 d zieci. D ziew czyna  
do  gospodarstw a  dom ow ego  do 
d y sp o zy c ji. Z g ł.: G on iec K rak .,
K rak ów , „N r . 4744k‘\ 
Poszukujemmy od  natych m iast fa 
ch ow ców  bra p ży  o w o co w o -ja rz y 
n ow ej, n a d a ją cy ch  sią na stano
w isk o  k ierow n ik ów  m ie jscow y ch , 
w zg l. ok ręg ow y ch  p laców ek  ze 
zn a jom ością  prac b u ch a ltery jn y ch , 
oraz w ła d a ją cych  w s łow ie  i p i
śm ie jązyk iem  n iem ieck im  i p o l
skim . Z g ł.: G on iec K rak ., K rak ów , 
„N r . 4745k“ .

Pój ad poozukują
Młeda, in teligentna , skrom na, 
sm aczn ie  go tu je , p rzy jm ie  pracą. 
B iu ro  O głoszeń, K rak ów , Sienna 
12, „B ezw zg lęd n ie  uczciwa**. 8315 
Kreślarz arch itek ton iczn o-b u d ow la 
ny* w praw a, czystość, p rezencja , 
poszuk u je  pracy . O fe r ty : „ K r e 
ślarz*4 do „ W a r " ,  W arszaw a, S ien 
kiew icza  2. 4662k
Emeryt, 59 lat, je ży k  n iem ieck i, 
poszu k u je  za ją cia  na w si Podhale 
za utrzym anie. Z g łosz .: G on iec
Krak., K rak ów , „N r . 6506“ . 
Fotograf, op era tor, retuszer, la b o 
rant, p oszuk u je  posady, Z g łosze 
nie do G ońca K rak., K raków , 
„N r . 7844“ .
W  sile w ieku , uczciw a, skrom na, 
zn a jąca  sią na gosp od a rstw ie  
dw orsk iem , d rób , inw entarz, o- 
gród  w arzyw n y , poszu k u je  od p o 
w ied n ie j p ra cy . W yn a grod zen ie  
skrom ne. Z g łoszen ia : L anck orona  
Tadeusz. 7881
Inteligentna, la t 33, sk rom n ych  
w ym a gań , p oszuk u je  p osa d y  g o 
spod yn i lu b  w y ch ow aw czyn i na 
p ro w in c ji. Z g łoszen ia  lis t .: G on iec 
K rak ., T arn ów , „N r . 1464".
Siła b iu row a , je ży k  n iem ieck i w  
s łow ie  i piśm ie, b y ła  k ierow niczk a  
pensjon atu , szuka p osa d y  w hotelu , 
le śn iczów ce  itp ,, za jm ie  sią g o sp o 
darstw em . O fe r ty : G on iec K rak., 
N ow y  Sącz, „N r . 87". 4659k

Technik drogow o-budow llany z  7- 
letn ią  p ra k tyk ą , sam odzieln ie p ro 
w adzi ro b o ty  betonow e, ziem ne, 
ty czy , n iw elu je , sporządza rysu n 
k i, ob liczen ia , lis ty  p łacy , z po
w odu  zak ończen ia  budow y zm ieni 
posadą o d  1 m aja . N iem iecki op a 
now any. Zg łoszen ia  k ierow ać : Go
niec K rak ., T arnów , „N r . 1471“ . 
Technik budow lany , m łod y , en erg i
czny , dobre kreślen ie, zna jom ość 
załatw ian ia  w szelk ich  spraw  ad m i
n is tra cy jn o -gosp od a rczych , poszu 
k u je  p ra cy . O ferty : „Technik** do 
„W a r “ t W arszaw a , .S ienkiewicza 2.

Kupno nleruchomoiul
Kupię dom ek lub parcelą , m ie j
scow ość oboją tna , p ośredn icy  w y
kluczeni, G on iec K rak., K raków , 
„N r . 5892“
Kupujemy w szelk ie n ieru ch om ości: 
„Inform ator**, K raków ,* P ija rsk a  19 
Plac sk ład ow y w K rak ow ie  lub 
n a jb liższe j o k o licy , z budynkam i 
lub bez, m ożliw ie  z b oczn icą  kole
jo w ą  lu b  w b ezpośredn ie j b lisk o 
śc i, obszaru 5.000—10.000 m 2» w p o 
b liżu  W isły , kupią. O ferty  proszą 
sk ładać do G ońca K rak ., K raków , 
„N r . 4598k“ . P ośred n ictw o  w y n a 
grodzą. 4598k

Sprzedaż nieruchomości
Dom m urow an y, nowy. 2 ra zy  p o t . 
k uchnia , k ry ty  dachów ką, p od p iw 
n iczony na parceli 2f>0 s. p r z y  sia- 
c j i  w C zyżynach . W illa  11 p o k o jo 
w a , k om fort, now o m urów ., o g ró d  
170 s. w  n a jp ięk n ie jsze j d z ie ln icy  
K rakow a. W illa  b liźn iacza  4 ubik. 
m urow ana, now a z ogrodem , 'strop  
piw n. b eton ow y , kryta  dachów ką 
w  P rok ocim iu . D om ek 3 ub . z za 
budow an iam i gospod ., m urow an y, 
p od p iw n iczon y , o gród  276 8., drze
wa ow ocow e w  B ronow ieach  M a
ły ch  sprzeda B iu ro  In żyn iersk ie  
K rak ów , S ienna 5 m. 7. I . p. od 
10— 17. Tal. 113-64. 8291
Rabka. Sprzedaż —  K u p oo  w ill, 
dom ów , parcel, przeprow adza  B iu 
ro  „U n iv e rsa l“  A u gu styń sk iego , 
R abka, tel. 196. 4545K
„W łasna-Strzccha" B iuro kupna, 
sprzedaży n ieru chom ości, poleca  
ładne ob jek ty . P rzy jm u je  sprzeda
że i kupna. D uży w y b ó r  parcel, 
dom ów jedn orod z in n ych , w ill,, ka 
m ien ic, gosp od arstw  ro ln y ch . K ra 
ków , A d o lf  H itler-P la tz  10, te lefon  
104-31. 6872
Kamienicę dw u piętrow ą, k om fort, 
cen trum , sprzeda „Lokata**, K ra 
ków , Ł obzow sk a  4. 7612
Myślenice. W illą  p iętrow ą, kom 
fo rt , m o rgow y  ogród , sprzeda  „ L o 
kata'*, K raków . Ł obzow ska 4. 
Kamienicę now ą. 24 ub ik ., p rzy  
tram w aju , tan io  sprzeda Skow roli
ński, K rak ów , A d o lf  H itler-P la tz  
N r. 39.
Parcele: 720 sąż.. &50 sąż., 900 8ąż., 
W ola  Justowiska. 3il0 sąż., 164 Bąż., 
Ł ag iew n ik i, 870 sąż. przem yłsow ą, 
90 sąż., 500 sąż. B orek , p a rce le : 
P ych ow ice , Zabierzów , R ząska, 
B ierzanów , B ia ły  P rądn ik  —  tan io 
sprzeda: K rak ów , M ały R ynek 1, 
I p ., o ficy n y . 7855
Kilka p a rce l okaz. sprzeda Skow roń 
ski, K rak ów , A d o lf  H itler-P la tz  39, 
te le fon  158-66. 7759
W illę m urów ., now ą, k om fort, b ar
dzo ładną i so lid n ie  budow aną, 
w m ie jscu  k liinatyeznem . tan io 
sprzeda : K raków , Z w ierzyn ieck a  8/1 
Parcele: 200 sążni, P rok oc im , 400 
sążni B ierzanów , 300 sążni W ola  
D uehacka, sprzeda ; K rak ów . F lo- 
r jańsk a  16/4, I  p „  tel. 210-43.
Dom d rew n ian y , 3 u b ik a cje , 400 
sążni ogrod u  w  K ob ierzyn ie , sprze
d a : K rak ów , F lor jań sk a  16/4, I pą 
te le fon  210-43. 7909
Parcelę 200 sążni, u zb ro jon ą , przy  
Parku K rak ., sprzeda : K rak ów ,
F lor jań sk a  16/4, I p „  tel. 210-43. 
Parcela bud., w yd zie l,, 185 sążni, 
u zb ró j., O siedle U rzędnicze, tan io ; 
K rak ów  B asztow a 10, m. 1, tel. 
159-35. 7960
Dom p arterow y , m urow an y, 4  ubik., 
17Q sążni ogrod u . B orek : K rak ów , 
B asztow a 10, m. 1, tel. 159-35, 
Lwów — kam ienicą dw u piętrow ą, 
cen trum  m iasta, sprzeda : „ I n fo r -  
m ator“ . K rak ów , P ija rsk a  19. 
Kamienice, w ille, parcele, sprze
daż —  zam ian y : „Inform ator**,
K rak ów . P ija rsk a  19. 4211k
Pensjonat w Zakopanem , um eblo
w any, 24 n b ik a cy j, ogród , sprze
dam  lub zam ienią  na dom  w  w ięk- 
szem m ieście . Z g ł.: A je n c ja  S ie 
m ia n ow sk iego , Zakopane Nr. 1015. 
Dom 3-ubik., m ur., 240 sążni o g r o 
du, b lisko tram w aju , sprzeda B /H . 
„E r-k a -es “ , K rak ów , S tarow iślna  
27, tel. 128-41. 4662k
Parcelę 310 sążn i w  Ł ag iew n ik ach , 
870 sążni w  B ork u  F a ł., 500 sążni 
ną Ząborzu, 118 sążni pełne u zb ro 
jen ie  w śródm ieściu  sprzeda B /H . 
„E r -k a -e s “ , K rak ów , S tarow iślna  
27, tel. 128-41. 4663k
Parcelę bud. 118 sążn i, p rzy  g łó w 
nym  tra k cie  w S w oszow icach , v is- 
a v is  kąp ie liska , sprzeda B /H . „ E r 
ka-es “ , K rak ów , S tarow iślną  27, 
te le fon  128-41. 4664k

Kupno
Kupuje w szystkie znaczki pocz
tow e F ilatelia , K rak ów , D łu g a  14. 
Sypialnię oraz stó ł ja d a ln ia n y , 
krzesła  (orzech  kaukazk i), kupią. 
K rak ów . Z w ierzyn ieck a  9/1. 8240
Harmonię Sopran i. 80 basów , lub 
H ohnera, w d o b ry m  stanie, kuplą. 
W ia d om ość : E dw . M ol, K raków , 
D oln ych  M łynów  3. Sklep.
Keraie kupie duże, b lade, p ra w 
d ziw e , trzy  n itk i w zw yż ponad 
trzyd z ieści deka. Z g łosz .: G on iec
K rak ., K rak ów , „N r . 8246“ . 
Obrazy, antyki dyw an y — kupno 
sprzedaż, o cen a : ..P b ryn e"  K ra 
ków , S ław k ow sk a  6. 2239k
Dywany, obrazy . K u pno, sprze
daż, o ce n a : K rak ów , F lor jań sk a  8. 
Przyjmuje do kom isow ej sprzeda 
ży , oraz kupu je  obrazy , perskie 
d yw an y , m ak aty , św ieczn ik i m o
siężne, antyczne m eble itp. dzieła 
sztuki, porcelaną , oraz całe z b io ry : 
„D e r  D eutsche Kunstladen**, K ra 
kali, H auptstrasse (S ław k ow sk a  10) 
te le fon  186-87. 3713Ł
Kupimy now o, w zgl. w  dobrym  
stanie 2 fo rm y  do ru r  cem ento
w ych  o p rzek ro ju  80 i 50 cm , w raz 
z k ołn ierzam i. O ferty  z podaniem  
w aru n k ów : G on iec K rak .. K rak ów , 
„N r. 4228k“ .
Srebro, p latery , k ryszta ły , oraz 
łom  srebrny kupi dla k lienta  Sklep 
P ośredniczy, K rak ów , S tarow iślna  
27, tel. 128-74. 4626k

Kuśnierską m aszyną kupią p ry w a 
tnie. Zg łoszen ia : Ł ukaw ska, R a 
dom , R eichastr. 28.  ̂ 4646k
Antyki przynieś do K om isu. K ra 
bów. S tarow iślna 18. 4282k
Poduszki pierznne, porządne, ku
pią. K rak ów , św. M arka 19, n a ro 
żnik F lo r ja ń sk ie j, Sklep tap icersk i. 
F ra zcclog iczn y  S łow nik  A rcta , r o 
czn ik i „ K in a “  z ostat. la t, k siążk i 
jach tow e, oraz obszerny p od ręcz 
nik m aszynopism a kupią natych ; 
m iast, dobrze zapłacą. Zgłosz. pod 
„W 2 2 3 " B iu ro  O głoszeń K ra jn a , 
K rak ów , A d o lf  H itler-P la tz  46. 
Maszyny do p isan ia , liczen ia, b iu 
row e lub w alizk ow e kupi Sklep 
P ośred n iczy , K rak ów , S tarow iślna  
27, tel. 128-74. 4668k
Obrazy znanych  m alarzy, oraz d y 
w a n y , k ilim y  k ra jow e  i zagran icz
ne kupi dLa klientów  Sklep P ośred 
n iczy , K rak ów , S tarow iślna 27, 
te le fon  128-74. 4669k
Srebrny koszyczek , cu k iern icą , p la 
tery  kupią. Z g łosz .: K rak ów , M i
k oła jsk a  12, m. 4a, godz. 8— 10 
i  3—5. 4670k
Kamitniarek? m aszynką e lek trycz 
ną d o  od b ija n ia  kam ien ia  w k o
tłach  parow ych , naw et uszkodzoną, 
natych m iast k upim y. W arszaw a, 
C zack iego  6, „K a p em otor“ . 4671k 
Ubrania m ęskie, pła-szcze w iosen 
ne, trencze , m aryn ark i, spodn ie, 
oraz wszelką garderobą kupi dla 
k lien tów  Sklep P ośred n iczy , K r a 
ków , S tarow iś ln a  27, tel. 128-74. 
Koncesjonowany sklep używ anej 
g a rd erob y  i b ie lizny  kupuje i 
sprzedaje za gotów ką. K raków , 
P ierack iego  4. 6104
Srebra, platerów , kryształów , por
ce la n y , fotoap aratów , teczek, wa
lizek, h arm on ij, patefonów , p łyt, 
pian in , oraz innych  praktycznych  
przedm iotów  poszukuje .'.Centro- 
kom is4*. K raków , Grodzka 9. 6849
Dywanów perskich , żyw ieck ich  
k ilim ów , narzut, p ośc ie li, b ie lizny 
poszukuje „Centrokomis**, K raków . 
Grodzka 9. 6850
Futer dam skich , m ęskich , lisów  
srebrnych , n ieb iesk ich , spodów  fu 
trzan ych , ko łn ierzy , w szelk ie j ga r 
deroby  p oszu k u jem y : „C en trok o 
m is" . K rak ów . G rodzka 9. 6856
Kupię 1—2 lub 3 pary  tram pek 
(p an to fli gu m ow ych ), zapłacą d o 
brze. K rak ów , ul. Z w ierzyn ieck a  
29. m. 12. 6892
Kilimy, dyw an y, kupują , K raków , 
D ługa 23, sklep. 6893
Pianino lub  fortep ian  kupią. P o 
średn ictw o w ynagrodzą . K w ia t
kow ski, K rak ów , S zpitalna  20. 7018 
Ubrań, kostjum ów  dam skich do 
sprzedaży, poszukujem y.^ Za liczk i 
kupn o: K om is, A d o lf H itler-P latz  
12 w  podw órcu , K rak ów , 7068 
Sypialnie, jada ln ie , p ok o je  kom bi
now ane. różne m eble używ ane k u 
pu je  go tów k ow e  H ala  M eblow a 
K raków  G rodzka 59. 7076
Obrazy, K u p n o  — Sprzedaż, fa ch o 
wa bezpłatna ocen a : K raków , Ł ob 
zow ska 6, Salon O brazów . 7264 
Gotówkę płaci na jw yższe  cen y  za 
płaszcze, trencze m ąskie i dam skie, 
ubrania , k ostju m y, sukienki, pate- 
fo n y . p ły ty , k ilim y , d yw an y  Sklep, 
K rak ów . K rak ow sk a  36. 7256
Wszelką garderobą k u p u ją : K r a 
ków , D ietla  19/17, p ra w a  o f., I I  p. 
Maszynę do szy cia , lu b  głów ką 
d o  m aszyny bęben k ow ej, kupią. 
Z g łosz .: G on iec K rak ., K rak ów ,
„N r . 7950“ .
Dywany, k ilim y , o b ra zy , antyk i, 
m eble, p orcelana . K u pno —  sprze
daż, o cen a : Salon  O brazów  i dzieł 
sztuk i „A n ty k " , K rak ów , S tra- 
dom  18, te le fon  140-83. 1742k
Książki w a rtościow e w szelk ich  za
kresów  kupu je , p łacąc dobrze: 
A n tyk w arja t Adam , K rak ów , Szpi
talna 5. 6770
Najszybciej sprzedasz suknie, p ła 
szcze, obuw ie, k ilim y , d yw an y , 
porcelaną, k ryszta ły , s reb ro , fo t o 
ap araty , p ły ty , p a te fon y , oraz ta 
nio kupisz przez K om is, P la c 
Szczepański 2, K rak ów , tel. 144-56. 
Książki w artościow e, herbarze, en- 
eyk lop ed je  k upu je, p łacąc najlep- 
eze ce n y : A n ty k w a r ja t  Adam , —  
K rak ów , S zp ita ln ą  16. 6775
Kupuje obrazy  znanych  artystów  
p olsk ich  —  p łaci so lid n ie : W aw rze- 
oki. K raków . W iślna  9. 7828
Poszukuję m aszyny p iek a rsk ie j 
m ieszark i typu  jedn oram ien - 
n e j, w  d ob rym  stanie. O fe r ty _ i  ce 
ną p od a ć łask aw ie  do A g e n c ji  g a 
zet, S ia ry  Sącz. 4665k
Aparaty fo tog ra ficzn e , szczegó ln ie  
m ałoobrazkow e, oraz m aterja ł f o 
to g ra ficz n y  k upi dla k lien ta  Sklep 
P ośred n iczy , K rak ów , S tarow iślna  
27, tel. 128-74. 4666k
Harmonie p ianow e od 24-—120 b a 
sów , ty lk o  w  d ob rym  6tanie. kupi 
d la k lien tów  S klep  P ośred n iczy , 
K rak ów , S tarow iślna  27, tel. 128-74

Sprzedaż
Fortepian m ark ow y , m etalow a 
p łyta , p ięk n y ton, doskonale u- 
trzym any, tan io sprzedam , K r a 
ków , S tradom  6/2, m iędzy godz. 
13— 14.30 i od godz. 17. 8376
F irm a St. Chwiłkowski zakład ze
garm istrzow sk i pod A rk ad am i —  
K rak ów , K rakow ska  1, p o leca : 
b iżu ter ję , w y rob y  srebrne i różne 
p rak tyczne upom inki, oraz w y k o 
n u je  wszeLkie n arp aw y zegarków . 
Rower d z iec ię cy  na 2-ch kółkach  
b . d o b r y  stan, sprzedam . W ia d .: 
K rak ów , Z y b lik iew icza  5, 11 k latka, 
m. 160, 1 p ., od  god z  .17— 20. 
Biżuterja, ozd oby , w y ro b y  srebr
ne, zegark i dam skie i m ęskie w 
w ielk im  w yb orze  ś ia le  na sk ła d zie ; 
K rak ów , K rakow ska  1. A rkady. 
Bieliznę osob istą  m ęską, dam ską, 
pośc ie low ą , kołdrą, m ało używ ane 
sprzedam  tan io. K rak ów , Sm oleńsk 
16/1,a, godz. 11— 1, 4— 6. 2240k
Maszynę do szycia , dam ską, krytą , 
la k ie ry  m ęsk ie  N r. 42, sprzedam . 
K rak ów , Szlak 31/5. 8226
Wózek „K o n k o n "  autko, b ia łe, o- 
raz p oń czoch y  i  bu ty  dziecięce 
N r. 33, b ia łe , sprzedam . K rak ów , 
ul. L u b om irsk ieg o  5/7. 8349
Patefon p ierw szorzędn y w a lizk o 
w y , dw u sprężyn ow y, oraz sk rzyp ce  
trzech ćw ierciow e  sprzeda : K rak ów , 
S taszica  7/7, I I I .  p . 8385
Futre m ąskie, karaku łow e, dam 
sk ie  i lisa  k ra jo w e g o , sprzedam . 
K rak ów , S tarow iś ln a  64/10. 8245
Sprzetfam w iększą ilo ść  opakow ań 
na gazą i  p lastry angielsk ie . K ra
ków , K a lw a ry jsk a  26/10. 8249
„Singera" m aszyną d o  szy cia , k ry 
tą, w b. d obrym  staHie, sprzedam . 
Kraików, B osacka  12/4. 8279
Maszyna do pisania  E fk a  z  du 
żym w alcem , oraz U rania  w a liz 
kow a, d o  sprzedania  K rak ów , ni. 
Szlak 43/7. 8307

Futre ftealskinowe, kloszowe do
sprzedania . Stan p ierw szorzędny. 
K rak ów , B ożego  C iała 31/32. 8285 
Futre sealsk inow e P eoolda , ubra- 
torąz., ok a zy jn ie  sprzeda K rak ów , 
K och a n ow sk iego  2/2. 8306
Elektryczne lam py, kuchenki, że
lazka, podusz-ui, m aterja ły  e lek tro 
in sta la cy jn e  p o leca ; „2 a r “ ,^ K ra 
ków , S ław kow ska 11, podw órze. 
Meble: syp ialn ie , jad a ln ie , szafą
kom binow aną oraz tró jd z ie ln ą  
sprzeda S tolarn ia , K rak ów , S taro
w iślna 35, w sien i na praw o (nie 
sklep). 3745k
Najtańsze w yroby koszykarskie 
ozdobne oraz m eble: — K raków , 
M iodow a 17, „E x p o r t “ . 3748k 
Tapczan now oczesny , jed n o  i 
d w u osobow y , sprzedam  K raków , 
M eiselsa 8/4. 3749k
Obrazy, d yw an y, m eble antyczne 
o k a zy jn ie  w  dużym  w y b orze : 
„Salon**, K rak ów , F lor jań sk a  8, 
J. B rachel. 3744k
Krzewy pnące: L on icera, C apri-
fo lju m , kw itnące różow o, os łan ia 
ją ce  dom y, ga n k i, a ltany, 10 krze
w ów  50 zł., w y sy ła  „O grodnictw o** 
K uezerha Stanisław , M iżyn iec — 
P rzem yśl. 4072k
Obrazy: Axentowiez_a, Fałata,
K ossaków , M alczew skiego, P op ie 
la, P od k ow iń sk iego , P och w alsk ie - 
go, S tan isław sk iego, W ysp ia ń sk ie 
go  sprzedam : K rak ów -P od górze ,
W ęgiersk a  10/13. 4367k
Maszyna pisarska  b iurow a , n ow o
czesna, w  stanie bardzo d ob rym , 
d o  sprzed a n ia : K raków , . W estring  
52. m. 4 (P od w ale). 4565k
Kemis, F lorja ń sk a  31, polepa na 
sezon letn i su k ien k i, trencze, ubra
nia , k ostju m y, buty. 4673k
Sprzedam u bran ie  i spod n ie : K ra 
k ów , T a rn ow sk ieg o  7, m . 8, od 
4— 6 po południu . 4674k
Sprzedam ubran ie  i spodn ie : K ra 
ków , K rak ow sk a  39, m. 43, od 
4— 6 p op oł. 467ÓK
Dentystyczną e lek tryczn ą  w ierta r
ką kom pletną, now oczesną, na sto 
jak u , sprzedani lub  w ym ien ią  na 
u bran ie . K ra k ów , S tarow iślna  68, 
S zlifiern ia .
Hurtownia b arw n ik ów  d o  tkanin , 
sznurow adeł, p asty  do  ob u w ia  roz 
syła  cen n ik i —  zg ła sza ć : W arsza 
w a, C hłodna 15-10, Sztyn ielska. 
Tapczan p o d w ó jn y  i p o je d y n czy  do 
sprzedan ia : K rak ów , S trow iślna
33, m. 3. 4678k
Łóżke sto likow e, sk ładane, sprze
dam : K rak ów , św. M arka 19, na
rożn ik  F lo r ja ń sk ie j, S k lep  tap i- 
cerśki.
Firma „S p rzę t  R y b a ck i"  poleca  
w w ielk im  w y b orze  m uszki na 
pstrągi i łososie . W ędziska  k le jon e. 
K om p le ty  ży łek  i h aczyk ów . S iec i 
1 p łótna  ry ba ck ie . —  W arszaw a, 
Sm olna 18. 4695k
Sprztdan płaszcz dam ski ma- 
ren go. m odny, n ienoszony. K ra 
ków , Bem a 4/3, O siedle O fic . 7884 
Warsztaty sto larsk ie , dw a, w d o 
brym  stanie, sprzedam . K rak ów , 
K row od ersk a  11/4, godz. 4— 6. 
Maszynę do szy cia , m ęską i dam 
ską, sprzedam . K ra k ów , R ynek 
D ębn ick i 4/5. 8042
PlaszCz dam ski, suknią w ełnianą, 
sprzedam . K rak ów , D ietla  83/7. 
Ubranie c iem no-n ieb iesk ie , c ie 
m no-popielate, trencz m ęski, g a 
bardynow y, dam ski, spodn ie jasne, 
pum py brązow e, k ołn ierz  fa lis ty  z 
ru dego lisa , k ostju m  gran atow y , 
sprzedam . K rak ów , L u b icz  26/4, 
parter^ 8091
Sprzedam o k a z y jn ie ; stó ł duży, 

sa lon ik , m ah on iow y , bnrrko orze 
chow e, kredens d ębow y, k ilim , m a
szynką d o  m ięsa, ob ra zy  i inne 
rzeczy . K rak ów , Szlak 17/2, m ią
d zy  godz. 10—13 i 15— 18. 8100
Fla&zki apteczne fasow an e, bąezkl, 
oraz inne do 500 gr , sta le dostar
cza  Skład A rtyk u łów  S zk lanych  
i Go&podarczyoh, K rak ów , św. 
A g n ieszk i 1, tel. 186-49- 4360k
Abażury; W ytw . .,F o x “  K raków , 
S ław k ow sk a  30. 3729k
Tapczany, syp ialn ie , jad a ln ie  p o 
k o je  kom b. p o leca  W ytw órn ia  
MebLi, K raków . S tarow iślna  35 
(sk lep). 3528
Kostjum gra n a t.-ja sn y , m ało u- 
żyw any, sukienka brązow a , bluz
ka jedw abn a, półbu eik i m ąskie. 
Nr.. 4\, używ ane, sprzedam . O glą 
dać 2— 4,h K rak ów , św . F ilip a  8/2. 
Jedwabna kołderka, dz iec ięca  do 
w ózka. K apka  różow a . F ira n k i do 
2-ch ok ien , sprzedam . K raków , 
K opern ika 10/6, godz. 13—15. 6076 
Patefen, 3 sprężyn ow y, m arki 
„P a r lo p h o n " , oraz 2 spręży n ow y, 
w alizk ow y, sprzedńm . K rak ów , 
Szlak 21/3. 6087
Za rzutkę i ubran ie  m ęskie, p ierw 
szorzędne, sprzedam . K rak ów , ul. 
Sm oleńsk 22/7. 6677
Płyty taneczne, św ieże n agran ia  
(p ryw a tn y  zb ió r ), eprzedam  ok a 
zy jn ie . In fo rm a c je : K rak ów . W ie
lopole  32, Kolektigra. 6929
Ślubne w elony i do K om u n ji św. 
p oleca  Bklep, K rak ów , S ta row iś l
na 37. U pinanie na m ie jscu . 7260 
Futro persk ie, sealsk inow e P ezol- 
da , c ią lak i brązow e i czarne z cza 
pką i zarękaw kiem  — w szystko 
w olne , sprzeda  Sklep K om isow y, 
K raków , K a rm elick a  28. 7706
Tapczan now oczesny , jed ń o  i d w u
o sobow y, sza fa  k om bin ow ana i po
jed y n cza , do sprzedania . K rak ów , 
S tradom  13/9. 7708
Tapczany, syp ia ln ie , jad a ln ie , p o 
k o je  kom b. poleca  W ytw órn ie  M e
bli, K rak ów , M eiselsa 4. 3526
Młyńskie m aszyny , m otory  ga zo 
we, w szelk ie p rzy b o ry  itp. P lany, 
bndow a, rem on ty ; Zakład budo
w y  m łynów , K raków , M azow iecka 
35, telefoD .102-44. 5055
Patefony w alizk ow e, dw uspręży- 
now e „O d e o n " , m aszyną k raw iec
ką „S in g e r a " , p ły ty  sprzedam . 
K rak ów , D w ern ick iego  7/10. 5748
Płyty, m uzyka taneczna, operet
kowa, lekka, sprzedam  Kraków - 
D ębniki, Z a g ro d y  8/6. 5856
Wózek g łęb ok i, żelazko do praso
w ania  ga zow eg o  i inne w d obrym  
stanie sprzedam . K rak ów , pl. W ol- 
nioa 13, „Z ak ład  B udow y W a g "  
S zym ou iaka . 6471
Perskie fu tro  i  płaszcz dam. kl, 
letni, sprzedam . K rak ów , D łu 
ga  49/2. 6671
Maszyna „S in g e r "  dam ska, bę
benkow a, k ryta  w bardzo dobrym  
stanie d o  sprzedania . K rąk ów , 
P au lińska  3/4. 6679
Wózek sp ortow y  „K o n k o n " , s fan  
p ierw szorzędn y, do sprzedania. 
K rak ów , ul. św. F ilipa . 23/2. 7955
Zmieniacz p łyt, kom plet w szafie, 
sprzeda K raków , W rzesińska  11/14. 
Ramę kunsztow ną d o  dużego o- 
brazu, p rzedm ioty  antyczne, oraz 
obrazy  akadem ickie, sprzedam . 
K rak ów , K ie leck a  30, dzw on ić do 
d ozorcy . 8056

F O S T E R R IE R  ostrowło* %
Nr. m arki 200, zna leziony 30 I I I .

do euebrania 
KR AKÓW , Łobzowska 6, m. 28,

Futro m ąskie, spodn ie ciem ne, 
stan p ierw szorzędn y, sprzedam . 
K rak ów  X I .  S kw erow a 38/6. 8311 
Spód p iżm ak i, . bu ty  ch o lew y , 
sprzedam  .K ra k ó w , D ietla  83/7. 
Sypialnię jasną , d o b ry  stan, ja** 
dalnią wiedeńską? ok a zy jn ie  sprze
dam . K rak ów , Osiedle —  G ro
chow ska 12/2. . . 8348
Jesionkę m ęską na średn iego , pe
leryn ę  dam ską, n ieprzem akalną, 
p iękną, sprzedam . K rak ów , K a p u 
cyńsk a  5/6. 8356
Przy Grodzkiej 59, w K om isie je s t  
ok a zy jn ie  do n a b ycia : fu tro  seal- 
sk inow e, srebrny i n iebieski lis, 
k ryszta ły , ubrania , b ie lizna , pła
szcze, obrazy , sukienki, p a te fon y , 
fira n y .
Srebro, p latery , k ryszta ły , p orce 
lanę, fo toap a ra ty , w alizk ow e m a
szyny pisarskie, m aszyny „S in g e - 
ra “ , p a tefon y  p ły ty , h arm op je , 
p ian ina, teczki, ob ra zy  sprzeda j#  
ta n io : „C en trok om is", K raków ,
G rodzka 9. 6846
Futra dam skie, m ęskie, spody , 
lisy srebrne, n iebieskie, kołnierze, 
pelerynki, wszelką garderobę Oka
z y jn ie  sprzeda je  „Centrokom is**, 
K raków , G rodzka  9. _  ̂ 6847
Dywany perskie, ' żyw ieck ie , ki
lim y artystyczne, narzuty, pościel, 
bielizną — duży w y b ór w a rtościo 
w ych  prak tyczn ych  p rzedm iotów  
n a jta n ie j sprzed a je : „C en trok o 
m is", K raków . Grodzka 9. 6857
Obrazy: F ilip k iew icza , J a rock iego , 
P autscha, W . K ossaka, F ablań- 
sk iego sprzeda K om ie, K rak ów , 
P la c D om inikańsk i 4. _ 6868
Sypialnię z b ie liźn iark ą , jacia ln ię, 
szafą kom binow aną, s to ły , szafę 
tró jd z ie ln ą , b inrk o orzech ow e ] dę
bow e sprz.eda M agazyn M ebli, - -  
K rak ów , K opern ika  8. # 687T
Kilim y, d yw any, sprzedają. K ra 
ków , D ługa  23, sk lep . 6894
Pianinc, fo rte p ia n _ n a jta n ie j ku
pisz w  firm ie  K w iatkow ski, K ra 
ków , S zpitalna  20. 70U4
Obrazy n a jlep szych  artystów  p ol
sk ic h : W aw rzeeki, K raków , W iś l
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Pianina, fortep ian y , sprzeda oka
z y jn ie , K rak ów , Św iątek, S taro
w iślna 12.  ̂ 7138
Jadalnię w iedeńską w  p ierw szorzę
dnym  stanie, tando sprzedam : K ra 
k ów , B onerow ska 8/3. 7255
Obrazy —  sprzedaż, kupno, fa ch o 
wa bezpłatna ocen a : K rak ów  Ł ob
zow ska 6, Salon O brazów . 7263 
Tanio kupisz ty lk o  w sklepie 
K rak ów , K rakow ska  '36, ubrania , 
p łaszcze, palta, kostjum y, ob u w iee 
suk ienki, b luzk i, sp ód n iczk i, pat^  
fo n y , b ielizną i w szelk ie inne uży
w ane rzeczy . _ 7267
Kombincwaną sza fę , praw ie  no
wą, sprzedam . O glądać sk lep  ki
lim y, K rak ów , D ługa 23. _ 7269
Maszynę k rytą  dam ską, praw ie  no
w ą, sprzed a : K raków . S ta row i
ślna 12/5. 7392
Patefon d w u sprążynow y P aillard  
z p łytam i, sprzedam . K rak ów -N ow a  
Olsza, C hrobrego 9. fry z je rn ia . 
Harmonję P aolo S opran i, 120 ba
sów , używ aną, 80 basów , sprze
dam, K rak ów , P lac M atejk i 4/13, 
od godz. 15; 7514
Maszynę do' p isan ia  b iurow ą, m a
szynkę do liczen ia  hebelkow ą, fr o 
terkę e lektryczną, odkurzacz elek
tryczn y  sprzeda ok a zy jn ie  sklep, 
K rak ów , K rak ow sk a  36. 7587
Patefon e lek tryczn y now oczesny I 
s tarszy m odel, p a te fon y  w alizk ow e 
p ierw szorzędne, linoleum  ch o d n ik o 
w e sprzeda tan io sk lep, K raków , 
K rakow ska  36. 7588
Urządzenie sk lep u  b iżu te r y jn e g 0 
sprzedam : K rak ów , ul. S ław k ow sk a  
23, m. 8. * 7592
Maszynę do szy c ia  p iękną, k rytą  
sprzedam  ok a zy jn ie . K rak ów , ul„ 
Z a m ojsk iego  23/14, I I . p. 7686 
Maszynę „S in g e r a "  krytą  sprze
dam  tanio. K rak ów , ul. św . B e
nedykta 14. 7687
■Młyńskie m aszyny, ca łk ow ite  urzą
d zen ia  m ły n ów  w y k on u je  M olito r , 
F a b ryk a  M aszyn M łyńsk ich , K ra 
ków , u l. św . W aw rzyń ca  26, telef- 
131-18 7798
Motery e lek tryczn e prądu zm ien 
nego i s ta łego  od 1 do 30 kont, 
sprzeda , ora z  w y k on u je  rem on ty  
„Ś w ia t ło m o to r " , K rak ów , ul.' św. 
Jana 13, te lefon  110-53. 7827
Ubranie m ęskie aa śred n iego , 
d ob ry  sitan, sprzedam . K r a k ó w ,. 
D ługa  28/9, I I . P „  o f ic . 7945
Kostjum dam ski, p op ie la ty , e le 
ga n ck i, p łaszcz dam ski, BukDię, 
sprzedam , K rak ów , D ługa  28/9,
I I . p ., o fic . 7946
„Singera" m aszyną kraw ieck ą , 
m ęską i m aszyną dc szy cia , ręcz 
ną, sprzedam . K rak ów , D łu ga ' 28, 
m . 9, I I .  p „  o f ic .  7947
Patefon e lek tryczn y  w  p ię k n e j 
s za fce  o rzech ow ej sprzedam : ,iR a- 
d io fo n " , K rak ów , św. T om asza 21. 
Ubranie m ąskie brązow e, eleganck i#  
i czarne, jesionką  brązow ą  m ęśką, 
fira n k i dw ie w en eck ie  siatkdw e, 
z ło ty  k o lor, u b ra n ie  d la  ch łop ca , 
m arynark ą  k rótk ą , sprzedam . 
K rak ów , Bem a 17/4, Osiedle. 8055 
Patefon 2-sprążyn ow y, w a lizk ow y, 
m ark ow y, p łaszcz d a m sk i,  ̂ letn i, 
g ran atow y, u b ra n ie  m ęskie, fle
tnie, z ie lon e , sprzedam . K rak ów , 
S tarow iślna  86/3* 8143
Maszynę S in gera , m ało  używ aną , 
sprzedam . K rak ów , K ie le ck a  30, 
d zw on ić do d ozorcy . P rzeczn ica  
M og ilsk ie j. 8166
Kostjum ciem n y , suknią  ciem n ą  
w  deseń, bu cik i letn ie, g ran at., 
zam sz., 38, s z la frok  w k w ia ty , 
trencz ja sn y , sprzeda  K rak ów , ul. 
G rodzka 12/2. 8170
Angery b ia łe , zarodow e, p o leca  
„H o d o w la  k ró lik ó w "  P aw ski, N o
w y  T a rg , S zk oła  R oln icza . 4668k 
Pianino m arki H . Rąphse o k a z y j
n ie do sprzedan ia ; K rak ów , W ę
g łow a  3, m 15, m ięd zy  godz. 
12— 15 p op oł. 7769
„Singera" dam ską, o ry g . S im an- 
ko, d ia  zn a w cy  sprzedam : K rak ów , 
C hocim ka 30, m. 3. 7856
Jadalnię now oczesną , orzech  k a u 
kask i, sprzedam : W ia d om ość : K ra 
ków , A d o lf  H itle r -P la tz  39/7. 
Sprzedamy n a k ry cia  eto łow e sreb r
ne, aparat fo to g r . „E x a k ta “ , d y 
w an y  p ćrek ie , ch odn ik i p luszow a, 
kokosow e, w y c ie ra cz k i: K om ie,
K rak ów . P la c  D om in ikańsk i 4. 
W orki, torb y , ś cierk i, s ien n ik i p o 
leca  „C erow n ia  w o rk ó w ", K rak ów , 
Z ie lo n a  3. 8045
W agę u chylną  C audr i wózek sp o r 
tow y , d z ie c ię cy , ok a zy jn ie  sprze
d a m : K raków „ ul. S iem irad zk iego  
16, m . 2. 817«

Butelki / Dymiony 
Słoje/Naczynia
z glinki ogniotrwałe]

Skrzynie / Beczki 
Kosze /Pudełka 

Korki
sprzedaje hurto-waie

G L A - W A -  Kraków
LELEW ELA 5
Telefon 200-28

Wydawnictwo „Goniec Krakowski", Kraków. Wielopole 1. —  Tel fnn 206-11.

BIUROWE i PAPIEROWE 
artyku ły

d ostarcza  dla W ładz, U rzędów  
i  B iu r

0/H.  „ P I O N I E R "  K A A K 0W , 
Stolarska 9, 1.  p . ,  Taleion 220-42


